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Kostomłoty, Malczyce, Miękinia, Środa Śl., Udanin  lat na rynku!18
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Weekendowe 
ściganie 
w Miękini  17

Inwestycyjna 
wiosna w gminie 
Miękinia  16

Gmina Udanin 
z dotacją 
dla OSP  14

  Wypełniasz PIT 28, 36, 36L, 37, 38?
Twój jeden procent może wpłynąć na przebieg choroby, 
złagodzić jej skutki i dać choremu nadzieję na normalne życie.

KRS  0000338878
Cel szczegółowy: PGŚnLiR Katarzyna Klich

przekaż podatku Fundacji
na rzecz chorych
na stwardnienie rozsiane

R E K L A M A

10:30    Msza św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Andrzeja Apostoła

11:30  Rynek Dolny: 
• złożenie wspólnego wieńca pod pomnikiem Pamięci Żołnierzy Polskich
• okolicznościowe przemówienia
• wręczenie medalu Pro Patria
• ogłoszenie wyników konkursu plastycznego  „Laurka dla Polski”
• występ Zespołu Muzyki Polskiej Mokosza
• słodki poczęstunek

3 maja 2018

KONKURS PLASTYCZNY 
„LAURKA DLA POLSKI”
Zapraszamy dzieci i młodzież w wieku 
5–14 lat do udziału w konkursie 
plastycznym organizowanym przez 
Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Średzkiej, Pracownię Artystyczną 
„Na Piętrze”, PHU Biuro VM. 
Konkurs odbędzie się na 
Rynku Dolnym w godz. 9:00–11:00.

OFICJALNE UROCZYSTOŚCI

ŚRODA ŚLĄSKA

227. rocznica uchwalenia Konstytucji

RODZINNY PIKNIK ROWEROWY
        14:00 start z Rynku Dolnego 
 i przejazd do Cesarzowic

ok. 15:30 biesiada grillowa, dmuchańce 
 dla dzieci, zabawy integracyjne
 w parku w Cesarzowicach

ok. 17:00 powrót do Środy Śląskiej

Łączna długość trasy to ok. 25 km. 
Zgłoszenia: ewa.sikora@powiat-sredzki.pl, 
tel. 71 396 89 17

Zapraszają: Gmina Środa Śląska Powiat Średzki

Przełom ws. sygnalizacji 
na skrzyżowaniu DK 94 
z ul. Wiejską  5

Laureaci ze 
Szczepanowa 
nagrodzeni 
przez Gminę

Nowe drogi w gminie Środa Śląska  5

Wsparcie dla sołtysów 
i sołectw  4

Drużyna „Smakoszy” ze Środy Śląskiej 
udowodniła, że ich nazwa nie jest przypadkowa 
i tym razem upiekli najsmaczniejszą szarlotkę 
w powiecie średzkim.  8

„Smakosze” 
najlepsi

Dotacja dla średzkich OSP  7

Wspólne ćwiczenia 
z ochotnikami  2

 6
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Areszt za narkotyki
Policjanci podczas przeszukania pomieszczeń 
zajmowanych przez 22-latka ujawnili w 
worku strunowym oraz w słoikach susz 
roślinny. Funkcjonariusze zabezpieczyli na 
miejscu również 5 telefonów komórkowych 
oraz pieniądze w łącznej kwocie blisko 2500 
zł. Ponadto w trakcie dalszych czynności w 
samochodzie użytkowanym przez mężczyznę 
ujawniono saszetkę, w której znajdowały się 
kolejne środki odurzające.
22-letni mieszkaniec powiatu średzkiego został zatrzymany i tra� ł do policyjnego aresztu. 
Zabezpieczone przez policjantów substancje poddano badaniu testerem, który wykazał, że 
jest to marihuana. Łącznie funkcjonariusze zabezpieczyli 100 porcji narkotyku.
Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie zatrzymanemu 
trzech zarzutów z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Mężczyzna odpowie za udzielanie 
w celu osiągnięcia korzyści majątkowej środków odurzających oraz za posiadanie znacznych 
ilości narkotyków.
Wobec 22-latka sąd zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania 
na okres trzech miesięcy.
Przestępstwo posiadania znacznej ilości środków odurzających zagrożone jest karą do 10 lat 
pozbawienia wolności

***
23 kwietnia po godz. 9 strażaków OSP KSRG UJAZD GÓRNY wezwano do pomocy przy otwarciu 
i przeszukaniu mieszkania w Ujeździe Górnym. Powodem był wielodniowy brak kontaktu z 
właścicielem. 
Niestety po wejściu do środka okazało się że ponad 50-letni mężczyzna popełnił samobójstwo.
OSP KSRG UJAZD GÓRNY

W działaniach uczestniczyły 
zastępy PSP w Środzie Śląskiej, 
OSP Kostomłoty, OSP Bukówek, 
OSP Miękini oraz GRS OSP 
Starówka. 

Zadaniem ratowników było 
zabezpieczenie miejsce zdarzenia, 

udzielenie uczestnikom wypadku 
pomocy, stabilizacja pojazdów z 
których ewakuowane były osoby, 
stworzenie punktu medycznego, 
wyznaczenie miejsca na przyjęcie 
śmigłowca LPR. 

KPPSP

Najpierw działali w la-
sach Nadleśnictwa Miękinia 
- wspólnie z leśnikami oraz i 
innymi organizacjami sadzi-
liśmy sadzonki. Następnego 

dnia już na swoim terenie, 
wspólnie z mieszkańcami 
Malczyc, sadzili różne rodza-
je drzewek

OSP MALCZYCE

Na terenie Komendy Powiatowej PSP w Środzie 
Śląskiej odbyły się ćwiczenia, których tematem 
przewodnim był wypadek masowy z udziałem wielu 
poszkodowanych w wyniku zdarzenia drogowego.

20 i 21 kwietnia, jak co roku, strażacy OSP Malczyce 
brali udział w akcji...  sadzenia lasu.

Wspólne ćwiczenia 
z ochotnikami

Tym razem nie gasili, 
a sadzili las

Porozumienie z GDDKiA 
dotyczy współpracy przy reali-
zacji dokumentacji projekto-

wej dla inwestycji pn. Budowa 
sygnalizacji świetlnej wraz 
ze zmianą geometrii skrzyżo-

wania drogi krajowej nr 94 z ul. 
Wiejską w Środzie Śląskiej. 
Porozumienie zakłada, że na 
zlecenie gminy Środa Śląska 
zostanie wykonana pełna do-
kumentacja projektowa i bę-
dzie przekazana do GDDKiA 
do 15 października 2018 r. celem 
złożenia wniosku do Centrali 
GDDKiA w Warszawie o reali-
zację tej inwestycji. 

Zawarcie porozumienia 
z GDDKiA umożliwiło gmi-

nie podjęcie kolejnego kroku 
w sprawie – zlecenie wykonania 
dokumentacji projektowej sy-
gnalizacji �rmie Global Tra�c 
Systems z Tarnowa Podgórnego. 
Projekt techniczny, wraz 
z uzgodnieniami i pozwole-
niem na budowę, ma być gotowy 
do 19 września, a gmina Środa 
Śląska zapłaci za niego 87,5 ty-
siąca złotych – zgodnie z ofertą 
przetargową wykonawcy. 

17 kwietnia burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński 
i zastępca dyrektora oddziału Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu Jacek 
Mozalewski podpisali porozumienie o współpracy 
partnerskiej. Nazajutrz 18 kwietnia burmistrz 
podpisał umowę na opracowanie PT jej inwestycji 
z �rmą Global Tra�c. 

Przełom ws. sygnalizacji na 
skrzyżowaniu DK 94 z ul. Wiejską

Zawarcie porozumienia z GDDKiA 17 kwietnia.

Podpisanie umowy na wykonanie PT z Global Tra�c 18 kwietnia.

Uwaga – 
utrudnienia 
w ruchu
Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej informuje, 
że 26 kwietnia rozpoczął się remont drogi 
powiatowej 2052D Gosławice – Prężyce. 
W związku z tym odcinek ten będzie 
zamknięty dla ruchu. Objazd wytyczono 
przez miejscowości Wilkostów i Czerna. 
Utrudniania potrwają do 15 czerwca. 
Kierowców prosimy o wyrozumiałość. 

mgr Grzegorz Muszyński
-budowa hal
-roboty ziemne
-domy  jednorodzinne 
  od podstaw po dach 
  (wycena darmowa)

tel. 608 120 360
biuro311@wp.pl

Dotacja z budżetu Gminy na 
organizację wydarzeń dla ama-
torów wędkarstwa wyniosła 12 
tys. zł. Dzięki temu planowane 
są liczne działania, zarówno teo-
retyczne, jak i praktyczne. 

W ramach teorii młodzi 
wędkarze poznają budowę i 
gatunki ryb, obsługę sprzętu 
wędkarskiego, poszerzą wie-
dzę na temat etyki wędkarskiej 
czy działań proekologicznych. 
Jednym z praktycznych ele-
mentów będzie ciekawy wyjazd 
uczestników w plener, gdzie zo-
staną przeszkoleni przez profe-
sjonalnych instruktorów. 

Jak podkreśla Jerzy Durman, 
prezes Średzkiego Związku 
Wędkarskiego, wędkarzy wciąż 
przybywa: - jak pokazują staty-
styki z roku na rok zadania, które 
konsekwentnie realizujemy, spoty-
kają się z coraz większym zainte-
resowaniem. W tym roku szacuje-
my, że we wszystkich planowanych 
8 zawodach weźmie udział aż ok. 
400 uczestników. Myślę, że nasza 
oferta jest tak atrakcyjna ze wzglę-
du na to, że stanowi wspaniałą 
alternatywę dla nudy i bezczyn-
ności, będąc aktywizującą miesz-
kańców domieszką nauki, zabawy 
i zdrowej rywalizacji.

Działający w Środzie Śląskiej 
Polski Związek Wędkarski 
otrzymał od Gminy Środa 
Śląska dotację na szkolenie 
i zawody wędkarskie dla dzieci 
i młodzieży. 

Gminne wsparcie młodych wędkarzy
Zawody zaplanowane zo-

stały na okres od 15 kwietnia 
do 28 października na trzech 
akwenach:

Kajaki w Środzie Śląskiej, 
Brodno oraz przy rzece Odrze.

Koło wędkarskie „Sazan” w 
Środzie Śląskiej, jako jednostka 
PZW prężnie działa na terenie 
naszej Gminy już od kilku lat, 
a jej statutowym celem jest pro-

mowanie wędkarstwa zarówno 
wśród dorosłych jak i dzieci. 
Poprzez naukę i kształtowanie 
sprawności ruchowej, a także po 
prostu zabawę na świeżym po-
wietrzu uczestnicy szkoleń czy 
imprez organizowanych przez 
Związek, mają szansę na osobi-
sty rozwój.
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„Misja Książka” to ogólno-
polski konkurs organizowany 
przez Ridero IT Publishing sp. 
z o.o. oraz Fundację Nowoczesna 
Polska, a jego istotą było napisa-
nie książki przez grupę uczniów. 
Turniej spotkał się z ogromnym 
zainteresowaniem uczniów z 
całego kraju, ale najlepsi zda-
niem jury okazali się ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej im. 
Piastów Śląskich w Szczepanowie. 
Podopieczni gminnej placówki 

otrzymali tym samym pierwszą 
nagrodę, czyli Laur Złotego Pióra.

Z tej okazji władze Gminy 
zorganizowały okolicznościo-
we spotkanie, podczas które-
go indywidualnie gratulowali 
młodym autorom sukcesu. 12 
kwietnia do sali konferencyj-
nej Urzędu Miejskiego przyby-
li: Michalina Balińska, Oliwia 
Bąkowska, Julia Boczniewicz, 
Adrianna Mania, Natalia 

Myszkowska, Maciej Rogula, 
Łucja Tyszkowska i Sandra 
Ziobro, oczywiście z opiekunką 
projektu Panią Elżbietą Godawą 
– nauczycielką szkolnej biblio-
teki i Panią Renatą Kutkiewicz 
dyrektorką Szkoły Podstawowej 
w Szczepanowie. 

Podczas uroczystości wszyscy 
laureaci otrzymali indywidualne 
nagrody, wśród nich m.in. gry 
Memory nt. osobliwości gminy 
i miasta Środa Śląska, okolicz-
nościowe albumy na 100 lecie 
Niepodległości Polski poświę-
cone regionowi jakim jest Dolny 
Śląsk, wakacyjne bilety Średzkiej 
Komunikacji Publicznej oraz 

wspólną niespodziankę dla 
całej grupy pisarskiej – tema-
tyczną wycieczkę do Muzeum 
Pana Tadeusza we Wrocławiu 
lub Muzeum Papiernictwa w 
Dusznikach Zdroju (do wyboru 
przez grupę). 

- Jesteśmy dumni z waszej po-
stawy i waszego sukcesu, które 

biorą się z waszej pasji. Warto 
także podkreślić inicjatywę i pra-
cę Pani Elżbiety Godawy, która 
obdarzyła uczniów ogromnym  
wsparciem motywując ich do 
kreatywności literackiej i suk-
cesu na szczeblu ogólnopolskim 
- mówił Adam Ruciński, bur-
mistrz Środy Śląskiej

Laureaci ogólnopolskiego turnieju „Misja Książka” 
wraz z opiekunem grupy Panią Elżbietą Godawą, 
odebrali nagrody i gratulacje z rąk burmistrza 
Adama Rucińskiego i przewodniczącego Rady 
Miejskiej Kazimierza Grabowieckiego.

Laureaci ze Szczepanowa 
nagrodzeni przez Gminę

Gratulacje i podziękowania na ręce P. Godawy

Laureaci dostali nagrody oraz dyplomy

Burmistrz zaprosił laureatów do sali obrad UM

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklama@otomedia.plreklama
tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

tel. 505 502 202
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Wnioski o udzielenie dotacji 
mieszkańcy Gminy Środa Śląska 
mogą składać od 26 lutego 2018 r. 
do 30 kwietnia 2018 r. w Urzędzie 
Miejskim w Środzie Śląskiej.

Dotacja może być udzielona 
na realizację zadań inwestycyj-

nych prowadzących do ograni-
czenia niskiej emisji, polegają-
cych na trwałej zmianie systemu 
ogrzewania opartego na paliwie 
stałym (węglowym) na:
- ogrzewanie gazowe,

- ogrzewanie na lekki olej 
opałowy,

- ogrzewanie elektryczne,
- pompy ciepła
- pozostałe odnawialne źródła 

energii (kolektory słoneczne, 
panele fotowoltaiczne, przydo-
mowe elektrownie wiatrowe).

Warunkiem otrzymania do-
tacji jest trwałe usunięcie wszyst-
kich systemów ogrzewania zasi-
lanych paliwami stałymi.

Przed rozpoczęciem inwe-
stycji konieczne jest podpisanie 
umowy o otrzymaniu dotacji z 

Gminą Środa Śląska, reprezen-
towaną przez Burmistrza Środy 
Śląskiej.

Pełne informacje ws. dotacji w 
ramach GPONE można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Środzie 
Śląskiej. Informacji udziela pani 
Aleksandra Markiewicz, in-
spektor ds. ochrony środowiska, 
gospodarki odpadami i efektyw-
ności energetycznej w Wydziale 
Spraw Komunalnych Środowiska 
i Rolnictwa (pl. Wolności 5, pokój 
nr 12A, tel: 71 396 07 18).

MM

Burmistrz Środy Śląskiej ogłasza nabór wniosków 
o udzielenie dotacji celowych na wymianę pieców 
węglowych na ekologiczne źródła ciepła w ramach 
Gminnego Programu Ograniczania Niskiej Emisji 
(GPONE) – edycja 2018.

Nabór wniosków w ramach GPONE

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

W szkoleniu wzięło udział bli-
sko 50 sołtysów z czterech gmin 
powiatu średzkiego. Wykłady 
składały się z trzech bloków. 
W pierwszym głos zabrał pre-
zes Krajowego Stowarzyszenia 
Sołtysów, poseł i senator wielu 
kadencji, Ireneusz Niewiarowski, 
który opowiedział m.in. o tworze-
niu i funkcjonowaniu funduszu 

sołeckiego, uprawnieniach sołty-
sa i narzędziach aktywizacji. 

Temat pozyskiwania środków 
zewnętrznych za pośrednictwem 
Lokalnych Grup Działania przed-
stawił Andrzej Sukta, prezes LGD 
„Szlakiem Granitu”. 

W trzeciej części  głos zabrał 
Marcin Brzeziński, kierownik 
Wydziału Rozwoju, Funduszy 
Zewnętrznych i Promocji 

Powiatu, który przedstawił temat 
„Pozyskiwanie środków ¥nanso-
wych przez sołectwa”. 

Ze względu na dużą liczbę 
uczestników i ciekawe tematy 
szkolenie zakończyło się ożywio-
ną dyskusją. 

Nieplanowanym, lecz miłym 
elementem spotkania było wrę-
czenie odznaczeń Pro Publico 
Bono którymi honoruje się dzia-
łalność obywatelską. 

Z rąk prezesa Ireneusza 
Niewiarowskiego, otrzymali 
je: Julian Honc – prezes stowa-
rzyszenia Aktywne Sołectwo 

w Gminie Środa Śląska, Beata 
Witowska – prezes stowarzy-
szenia Forum Sołtysów Powiatu 
Średzkiego oraz starostowie 
powiatu Sebastian Burdzy i 
Grzegorz Pierzchalski. Wszyscy 
sołtysi otrzymali publikacje, któ-
re pomogą im w pełnieniu obo-
wiązków i realizowaniu nowych 
inicjatyw. 

Zarząd Stowarzyszenia Forum 
Sołtysów Powiatu Średzkiego 
dziękuje włodarzom Gmin za 
pomoc w organizacji wyjazdu. 

(RFP)

Dzięki inicjatywie Stowarzyszenia Forum Sołtysów 
Powiatu Średzkiego i wsparciu lokalnych władz, 
sołtysi z naszego powiatu mogli wziąć udział w 
wyjeździe szkoleniowym.  

Wsparcie dla sołtysów i sołectw

Pod okiem specjalistów z BASF zwiedzający mogli przyjrzeć się 
zaawansowanym technologicznie liniom produkcyjnym oraz 
zwiedzić, zautomatyzowany magazyn wysokiego składowania. 
Obiekt ten zaliczany jest do grona najbardziej nowoczesnych 
na świecie. Nic zatem dziwnego, iż stanowił jedną z głów-
nych atrakcji w takcie zwiedzania. Wysoki poziom automa-
tyzacji i precyzja funkcjonowania spotkały się ze szczególnym 
zainteresowaniem. 

Wszystkie osoby zainteresowane 
tym, jak przebiega proces produkcji 
materiałów dla branży motoryzacyjnej 
oraz pracą w �rmie, będącej liderem 
branży chemicznej, miały okazję 
poznać �rmę BASF od środka w ramach 
kolejnej już edycji Dnia Otwartego.

Dzień Otwarty 
w BASF

Goście mieli również okazję by zapoznać się z najwyższymi stan-
dardami bezpieczeństwa obowiązującymi w BASF oraz poznać 
obecną ofertę rekrutacyjną a także bogaty pakiet świadczeń i 
możliwości rozwoju, oferowanych pracownikom BASF. 
Tego samego dnia na parkingu przed zakładem produkcji kata-
lizatorów BASF w Środzie Śląskiej ruszyła kolejna edycja akcji 
zbiórki elektrośmieci, makulatury oraz butelek plastikowych 
„Drzewko za butelkę” organizowana we współpracy ze stowa-
rzyszeniem „Odpowiedzialność i Troska”. 
Każda osoba biorąca udział w akcji może wymienić odpady na 
sadzonki drzew, krzewów czy kwiatów. W zeszłorocznej edy-
cji udało się zebrać przeszło 4 tony odpadów. Akcja „Drzewko 
za butelkę” kontynuowana była od poniedziałku do środy, 25 
kwietnia, w godzinach 13:30 – 16:30. 
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Drogi z pełna podbudową 
i podwójnym utrwaleniem 
nawierzchni powstaną w 9 
miejscowościach – Juszczynie, 
K r y n i c z n i e ,  K u l i n i e , 
Cesarzowicach, Bukówku, 
Ciechow ie ,  Proszkow ie , 
Prz ed mośc iu /Św ię tem i 
Szczepanowie. W Kulinie pra-
ce będą podzielone na dwa za-
dania, a w Cesarzowicach na 
trzy odcinki dróg. Łączna dłu-
gość nawierzchni obejmująca 

wszystkie odcinki dróg wynie-
sie 2450 m.b. 

Całościowa wartość zamówie-
nia, którego realizacją zajmie się 
spółka Budromos wyniesie ponad 
1,1 mln złotych. 

– Po raz kolejny bardzo inten-
sywnie stawiamy na inwestycje w 
drogi transportu rolnego w kilku 

miejscach gminy, realizowane 
w ramach wspólnego zadania. 
Dzięki temu powstanie nowa na-
wierzchnia w ważnych dla miesz-
kańców lokalizacjach jak np. 
droga do cmentarza w Juszczynie, 
do kościoła w Krynicznie czy do 
boiska w Bukówku. - podkreśla 
burmistrz Adam Ruciński.

2,5 km nowych 
dróg transportu 
rolnego powstanie w 
9 miejscowościach 
wiejskich gminy Środa 
Śląska, w ramach umowy 
pomiędzy gminą, a 
spółką Budromos, 
zawartej 20 kwietnia 
2018 r.

Nowe drogi w gminie Środa Śląska

Umowa na budowę dróg wiejskich została zawarta 20 kwietnia br.

Targi Pracy to jedno z waż-
niejszych wydarzeń na rynku 
pracy skierowane do osób bez-
robotnych, poszukujących za-
trudnienia lub chcących zmienić 
aktualne miejsce pracy.

Przybyłych powitał starosta 
powiatu Sebastian Burdzy oraz 
dyrektor urzędu pracy Halina 
Semegen. – Liczę, że idea targów 
jest aktualna i każdy z państwa 

znajdzie dzisiaj, tutaj coś dla sie-
bie. Już teraz zapraszam wszyst-
kich na targi jesienne, które 
będą bardzo duże i zrobimy je w 

sali sportowej – mówił starosta 
Burdzy. 

Na średzkich targach mogą 
wystawić się firmy różnej bran-

ży, o różnej wielkości i formie 
prawnej. Tym razem było ich sie-
demnaście. Najwięcej ofert pracy 
dotyczyło pracowników produk-

cji. Poszukiwała ich większość z 
obecnych firm. Również operator 
prasy, elektryk i magazynier nie 
mieliby kłopotu ze zmianą pra-
codawcy. Pracowników biuro-
wych potrzebowały firmy PGW i 
Vibracoustic. Tecsolum poszuki-
wało  technika procesu ekstruzji. 

Jak zwykle na targach nie 
zbrakło stanowisk średzkich 
komend: policji i straży pożar-
nej oraz Wojskowej Komendy 
Uzupełnień z Wrocławia. Porad 
udzielali pracownicy PUP-u, 
Państwowej Inspekcji Pracy z 
Wrocławia i Europejskich Służb 
Zatrudnienia.  

(rfp)

Siedemnastu 
pracodawców 
zaprezentowało się na 
powiatowych Targach 
pracy, które odbyły się 
18 kwietnia w średzkim 
starostwie.

Dla bezrobotnych i nie tylko

R E K L A M A

R E K L A M A
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MATERIAŁY BUDOWLANE

w ofercie również

ODZIEŻ ROBOCZA I BHP
BUDUJESZ, REMONTUJESZ

W CESBUDZIE SIĘ ZAOPATRUJESZ

Środa Śląska, ul. Targowa 2
handel@cesbud.pl
tel. 71 317 38 63, 71 317 61 98 

10:30    Msza św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Andrzeja Apostoła

11:30  Rynek Dolny: 
• złożenie wspólnego wieńca pod pomnikiem Pamięci Żołnierzy Polskich
• okolicznościowe przemówienia
• wręczenie medalu Pro Patria
• ogłoszenie wyników konkursu plastycznego  „Laurka dla Polski”
• występ Zespołu Muzyki Polskiej Mokosza
• słodki poczęstunek

3 maja 2018

KONKURS PLASTYCZNY 
„LAURKA DLA POLSKI”
Zapraszamy dzieci i młodzież w wieku 
5–14 lat do udziału w konkursie 
plastycznym organizowanym przez 
Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Średzkiej, Pracownię Artystyczną 
„Na Piętrze”, PHU Biuro VM. 
Konkurs odbędzie się na 
Rynku Dolnym w godz. 9:00–11:00.

OFICJALNE UROCZYSTOŚCI

ŚRODA ŚLĄSKA

227. rocznica uchwalenia Konstytucji

RODZINNY PIKNIK ROWEROWY
        14:00 start z Rynku Dolnego 
 i przejazd do Cesarzowic

ok. 15:30 biesiada grillowa, dmuchańce 
 dla dzieci, zabawy integracyjne
 w parku w Cesarzowicach

ok. 17:00 powrót do Środy Śląskiej

Łączna długość trasy to ok. 25 km. 
Zgłoszenia: ewa.sikora@powiat-sredzki.pl, 
tel. 71 396 89 17

Zapraszają: Gmina Środa Śląska Powiat Średzki

Konkurs poza uczczeniem 
Święta Niepodległości ma rów-
nież rozwijać zainteresowania 
historią i tradycją, budować sza-
cunek do dokonań minionych po-
koleń a także promować talenty 
artystyczne. 

Zgodnie z regulaminem kon-
kursowa praca (rysunek, malar-
stwo, gra�ka komputerowa lub  
kolaż) musi: być płaska (będzie 
powielana!), mieć metryczkę, roz-
miar A4 i tra�ć do starostwa do 
14 maja br. 

Wyniki konkursu zostaną 
ogłoszone 1 czerwca podczas 
III Powiatowego Dnia Dziecka, 
który odbędzie się na terenie spe-
cjalnego ośrodka na Kajakach. 
Najciekawsze prace zostaną za-
prezentowane na specjalnie zor-
ganizowanej tam wystawie.  

– Ważna i motywująca do 
udziału w konkursie jest infor-
macja, że najciekawszy projekt 
będziemy chcieli wykorzystać na 

materiałach promocyjnych, które 
planujemy wydać w listopadzie 
na obchody 100-lecia odzyskania 
niepodległości. W tej chwili jesz-
cze rozważamy czy będą to tor-
by, koszulki czy kubki – mówią 
pracownicy wydziału promocji 
średzkiego starostwa, koordynu-
jący konkurs. Zachęcają też, aby 
w pracach starać się zawrzeć lo-
kalne  motywy lub w inny sposób 
nawiązać do naszej wspólnoty. 

Informację o konkursie 
otrzymały już wszystkie przed-
szkola i szkoły z terenu powiatu. 
Niemniej konkursowy rysunek 
może powstać też w domu, pod 
okiem opiekuna, a najlepiej 
podczas wspólnego rysownia. 
Rysunki rodziców też mogą brać 
udział w zabawie! Regulamin 
konkursu dopuszcza również 
gra�kę komputerową i może ktoś 
zdecyduje się na taką formę pracy. 
Zapraszamy do udziału! 

(RFP)

Aby uczcić 100. rocznicę odzyskania niepodległości 
średzkie starostwo organizuje konkurs  plastyczny 
„Polska to My”.  W zabawie może wziąć udział każdy 
mieszkaniec Powiatu, bez względu na wiek!

Patriotyczne 
rysowanie

Aktualne przetargi 
w średzkim magistracie

NAZWA ZADANIA
Budowa ekologicznego placu zabaw we wsi Święte

Dostawa 5 autobusów klasy mini  spełniających normę EURO 6

Renowacja i konserwacja � gury św. Jana Nepomucena w Środzie Śląskiej

Remont budynków wspólnot mieszkaniowych w Środzie Śląskiej przy ul. Jana Kilińskiego 6, 
ul. Ignacego Daszyńskiego 29, ul. Ogrody Zamkowe 8, ul. Kolejowej 10 oraz ul. Świdnickiej 7

Remont sanitariatów w Przedszkolu Publicznym w Ciechowie 

Przebudowa chodników w ciągu ul. Świdnickiej w Środzie Śląskiej – ETAP I

Przebudowa ul. Jastrzębiej w Środzie Śląskiej
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Organizatorzy powiatowych obchodów tj. Powiatowy Zespół 
Placówek Oświatowych, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemio-
logiczna oraz Polski Czerwony Krzyż zadbali o szeroką promo-
cję wydarzenia i w Paradzie Zdrowia, która odbyła się na średz-
kim rynku wzięło udział kilkuset przedszkolaków oraz uczniów. 
Towarzyszyli im przedstawiciele lokalnych władz i dyrektorzy 
placówek oświatowych. Dzieci jak zwykle przygotowały plakaty, 
okrzyki oraz przebrania. Wszystko to nawiązywało do zdrowia 
i zdrowego stylu życia. 
Nie zabrakło też sportowców na rolkach i hulajnodze. Barwna 
parada zakończyła się wypuszczeniem balonów z  helem, 
co zawsze i niezmiernie cieszy wszystkich zebranych, bez 
względu na wiek. 
Po defiladzie w Domu Kultury w Środzie Śląskiej odbył się IX 
Powiatowy Przegląd Artystyczny o Zdrowiu. Wszyscy młodzi 
wokaliści i aktorzy otrzymali zasłużone brawa oraz nagrody. 

(rfp)

Wyjątkowo barwnie i ciekawie 
wypadły powiatowe obchody 
Światowego Dnia Zdrowia, któremu 
w tym roku przyświecało hasło 
,,Zdrowie dla wszystkich”.

Powiatowa Parada 
Zdrowia

Dzięk i środ kom po-
z yska ny m z Funduszu 
Sprawiedliwości gmina Środa 
Śląska zakupi trzy podsta-
wowe torby ratownicze R1 z 
kompletnym, najnowocze-
śniejszym wyposażeniem dla 
OSP Bukówek, OSP Brodno i 
OSP Rakoszyce oraz defibryla-
tor dla OSP Cesarzowice. 

Fundatorem dotacji jest 
Ministerstwo Sprawiedliwości, 
z ramienia którego umowę 
podpisywał Mikołaj Pawlak – 
dyrektor departamentu. 

– Jednostki OSP są dyspono-
wane nie tylko do gaszenia po-
żarów, ale również bardzo czę-
sto do wypadków, gdzie muszą 
ratować ludzkie życie i zdrowie. 

Dzięki temu dofi-
nansowaniu będą 
to mogli robić jesz-
cze lepiej, ponieważ 
wyposażeni będą w 
nowoczesny sprzęt 
– podkreśla Marcin 
Nowakowski, za-
stępca burmistrza 
Środy Śląskiej.

Fundusz 
Sprawiedliwości to 
państwowy fundusz 
celowy, w ramach 
którego wspierane są 
także jednostki OSP. 
W skali wojewódz-
twa dolnośląskiego 
przekazano na ten 
cel ok. 6 mln zł.

Zastępca burmistrza Marcin Nowakowski 
podpisał 19 kwietnia w Komendzie 
Wojewódzkiej PSP umowę z Ministerstwem 
Sprawiedliwości na blisko 25 tys. zł dotacji. 
Pieniądze trafią do jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy Środa Śląska.

Dotacja dla średzkich OSP

Majówka 
bez kar
Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw 
Autorskich (23 kwietnia) oraz Tygodnia 
Bibliotek (8-15 maja) Biblioteka Publiczna 
w Środzie Śląskiej przygotowała akcję pod 
nazwą „Majówka bez kar” adresowaną do 
wszystkich czytelników, którzy wypoży-
czyli książki i z różnych powodów zalegają 
z terminowym zwrotem książek.
Akcja „Majówka bez kar” prowadzona 
będzie w Bibliotece Publicznej w Śro-
dzie Śląskiej od 23 kwietnia do 30 maja 
2018 r. w godzinach otwarcia wypoży-
czalni (poniedziałek, wtorek, czwartek 
11:00–18:00, środa 8:00–12:00, piątek 
8:00–16:00).
W w/w terminie czytelnicy będą mogli 
oddać przetrzymywane pozycje bez 
konieczności uiszczania, przewidywanych 
w takich przypadkach, kar finansowych 
(na podst. Zarządzenia Dyrektora Biblio-
teki Publicznej nr 5/2014 z dn. 04.12.2014 
r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 
korzystania z usług Biblioteki Publicznej 
w Środzie Śl.).
Warunkiem jest zwrot woluminów, a 
nie przedłużenie okresu wypożyczenia. 
Chcąc skorzystać z bibliotecznej „amne-
stii”, warto już teraz zacząć poszukiwać 
zapomnianych książek.
„Majówka bez kar” nie dotyczy czytel-
ników, wobec których prowadzone jest 
postępowanie windykacyjne.

Byli to: Aleksandra Barańska, 
Klaudia Górska, Adrian Basaj 
oraz Konrad Curyło. Wyjazd 
był możliwy dzięki współpracu-
jącej ze szkołą fundacji MODE 
- Move and Develop Foundation. 

Uczestnicy mogli spotkać się z 
młodzieżą z Malty, Estonii oraz 
Irlandii i wspólnie uczestniczyć 
w warsztatach oraz zwiedzać 
okolice.

Kolejny fantastyczny wyjazd naszych uczniów – 
na przełomie marca i kwietnia – czworo z nich 
wyjechało do Dublina oraz hrabstwa Galway w 
Irlandii na zajęcia warsztatowe z zakresu profilaktyki 
uzależnień.

Uczniowie PZSP nr 2 w Irlandii

Od tego roku rolnicy składa-
ją wnioski wyłącznie w formie 
elektronicznej, za pośrednictwem 
aplikacji eWniosekPlus. Mają 

na to czas do 15 maja.  Rolnicy, 
którzy złożą wnioski po tym ter-
minie, ale nie później niż do 11 
czerwca br., będą mieli obniżone 

należne im płatności o 1 proc. za 
każdy roboczy dzień opóźnienia. 
Zmiany do już złożonego wnio-
sku można składać bez żadnych 
sankcji finansowych do 1 czerwca.

Rolnicy, którzy nie mają do-
stępu do Internetu mogą skorzy-
stać ze stanowisk komputerowych 
z dostępem do Internetu przygo-
towanych dla wnioskodawców we 
wszystkich biurach powiatowych 
Agencji w całym kraju. 

Rolnicy, którzy nie radzą so-
bie z wypełnieniem e-wniosku 
o płatności mogą skorzystać z 
pomocy ekspertów z Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Środzie 
Śląskiej.

Biuro Powiatowe Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Środzie Śląskiej, ul. 
Wawrzyńca Korwina 2, 55-300 
Środa Śląska, tel. 71 / 317-63-61 

Został niespełna miesiąc na złożenie wniosku o 
przyznanie płatności bezpośrednich za 2018 r. oraz 
tegorocznych płatności obszarowych finansowanych z 
budżetu PROW 2014-2020. ARiMR apeluje, by nie czekać 
z przesłaniem deklaracji do ostatniego dnia naboru. 

Wnioski o dopłaty bezpośrednie za 2018 r. na półmetku
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W związku z rozwojem Spółki
Średzka Komunikacja Publiczna sp. z o.o.

ogłasza nabór kandydatów na stanowiska 

Dyspozytor 
Zatrudnienie  na umowę o pracę na 1/3 do 1/2 etatu zawierane będzie przez spółkę Średzka Komunikacja Publiczna – 
operatora gminnej komunikacji zbiorowej, powołaną  przez Gminę Środa Śląska do zarządzania w jej imieniu gminną 
komunikacją autobusową i opartą o pojazdy elektryczne oraz pojazdy spalinowe spełniające normę Euro 6. Termin 
zatrudnienia dyspozytora – maj/czerwiec 2018 r.

Podstawowe obowiązki dyspozytora:

- organizacja pracy kierowców i zarządzanie taborem
- nadzór nad prawidłową realizacją zadań przewozowych
- przekazywanie kierowcom dokumentacji samochodu i zadań do wykonania
- monitorowanie pracy kierowców w zakresie wykonywanych zleceń, reagowanie na pojawiające się problemy i ich 
rozwiązywanie
- dbałość o kompletność dokumentacji

Wymagania stawiane kandydatom:

-bardzo dobra znajomość przepisów związanych z realizacją komunikacji publicznej w zakresie przewozu osób
-umiejętność planowania pracy kierowców
-bardzo dobra organizacja pracy
-umiejętność trafnej oceny sytuacji i szybkiego podejmowania decyzji
-stanowczość, operatywność i skuteczność w działaniu
-mile widziane doświadczenie w branży transportowej oraz w zarządzaniu pracą kierowców
-gotowość do pracy w systemie zmianowym

Wymagane dokumenty:

- list motywacyjny/podanie o pracę oraz CV/życiorys
- kopie dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie i kwalifikacje,
- kopie świadectw pracy dokumentujących staż pracy oraz zaświadczenie pracy w przypadku bieżącego zatrudnienia

Zgłoszenia należy składać w Urzędzie Miejskim w Środzie Śląskiej, I piętro pok. Nr 8D, Plac Wolności 2, 55-300 
Środa Śląska lub drogą e-mailową: skp@srodaslaska.pl

Nabór zgłoszeń jest prowadzony w trybie ciągłym do 30 maja 2018 r. Planowane jest zatrudnienie 1 dyspozytora w 
wymiarze czasu pracy 1/3 do 1/2 etatu przy czym w trakcie trwania umowy i zakładanym wzrostem skali działalno-
ści przewozowej spółki możliwe jest zwiększenie wymiaru etatu do poziomu od 3/5 do 4/5 etatu. Szczegółowych 
informacji w zakresie naboru na w/w stanowiska udziela Pan Arkadiusz Gruszczyński – główny dyspozytor ŚKP 
tel. 781 033 401 lub drogą e-mailową: skp@srodaslaska.pl 

W dokumencie CV/życiorysie prosimy o zamieszczanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 
29.08.1997r. o ochronie danych osobowych, (Dz. U. z 2016r. poz.922)”.

Środa Śląska, 23.kwietnia 2018 roku  Zatwierdził:

W związku z rozwojem Spółki
Średzka Komunikacja Publiczna sp. z o.o.

ogłasza nabór kandydatów na stanowiska 

Kierowca autobusu 
Zatrudnienie  na umowę o pracę zawierane będzie przez spółkę Średzka Komunikacja Publiczna – operatora gmin-
nej komunikacji zbiorowej, powołaną  przez Gminę Środa Śląska do zarządzania w jej imieniu gminną komunikacją 
autobusową i opartą o pojazdy elektryczne oraz pojazdy spalinowe spełniające normę Euro 6. Termin zatrudnienia 
kierowców - maj 2018 (2 kierowców) oraz wrzesień/październik 2018 (4 kierowców).

Podstawowe obowiązki kierowców:- prowadzenie autobusu/busa/minibusa gminnej komunikacji zbiorowej na 
liniach regularnych według ustalonego rozkładu jazdy i harmonogramu pracy, obsługa przystanków wraz z wymianą 
pasażerską.

- obsługa, utrzymanie i bieżąca konserwacja powierzonego autobusu/busa/minibusa gminnej komunikacji zbiorowej
- dbanie o dobry stan techniczny pojazdu i jego zabezpieczenie przed kradzieżą lub uszkodzeniem 

Wymagania stawiane kandydatom:

- prawo jazdy kategorii D wraz ze świadectwem kwalifikacji zawodowej potwierdzającej ukończenie szkolenia okre-
sowego lub uzyskanie kwalifikacji wstępnej,

- doświadczenie w prowadzeniu autobusu/busa w transporcie miejskim, podmiejskim, międzymiastowym lub na 
liniach specjalnych lub w przewozach międzynarodowych

- brak orzeczonego zakazu wykonywania zawodu kierowcy.

Wymagane dokumenty:

- list motywacyjny/podanie o pracę oraz CV/życiorys

- kopie dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie i kwalifikacje (prawo jazdy, świadectwo kwalifi-
kacji zawodowej, itp),

- kopie świadectw pracy dokumentujących staż pracy oraz zaświadczenie pracy w przypadku bieżącego zatrudnienia

Zgłoszenia należy składać w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej, I piętro pok. Nr 8D, Plac Wol-
ności 2, 55-300 Środa Śląska lub drogą e-mailową: um@srodaslaska.pl

Nabór zgłoszeń jest prowadzony w trybie ciągłym do 31 sierpnia 2018 r. Planowane jest zatrudnienie ok. 6 kierowców. 
W ramach aktualnego naboru możliwe jest również zgłaszanie kandydatów, którzy są w trakcie nabywania upraw-
nień do kierowania autobusem/busem lub chcą zdobyć takie uprawnienia w niedalekiej przyszłości i podjąć zatrud-
nienie jako kierowca autobusu/busa w spółce Średzka Komunikacja Publiczna w 2018 roku.

Szczegółowych informacji w zakresie naboru na w/w stanowiska udziela Pan Arkadiusz Gruszczyński – główny 
dyspozytor ŚKP tel. 781 033 401 lub drogą e-mailową: skp@srodaslaska.pl 

W dokumencie CV/życiorysie prosimy o zamieszczanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z 
ustawą z 29.08.1997r. o ochronie danych osobowych, (Dz. U. z 2016r. poz.922)”.

Środa Śląska, 23.kwietnia 2018 roku  Zatwierdził:

Trzecia odsłona konkursu ku-
linarnego „Najlepsze w Powiecie 
Średzkim” miała dać szansę cu-
kiernikom amatorom. Do zabawy 
zgłosiło się trzynaście zespołów. 

Po raz pierwszy: „Prandotki” 
ze Środy Śląskiej, „Express Team” 
z Rakoszyc, Stowarzyszenie 
Gospodyń Wiejskich w Konarach, 
„Cicha Woda” z Udanina oraz 
uczennice klasy gastronomicz-
nej „Great Team Wincentego 
Witosa”. Gospodarzem spotka-
nia był Powiatowy Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2.

– Moja idealna szarlotka powin-
na być krucha, ciepła, ze smakiem 

wanilii i cynamonu w odpowied-
nich proporcjach i tego szukałam 
w dzisiejszych wypiekach – mówi 
Izabela Szkocna - Skrzeczek, pra-
cownik starostwa, członek komisji 
i amatorka dobrej kuchni.    

– Próbując ciasta pań z 
Udania poczułem smak dzieciń-
stwa. Trochę jak w scenie z filmu 

dla dzieci „Ratatuj” – żartował 
starosta Burdzy. 

Po zsumowaniu głosów 
wszystkich członków komisji, 
okazało się, że najwięcej punk-
tów  zdobyła szarlotka Smakoszy 
- 92,5 pkt. na 100 możliwych do 
zdobycia! Być może zadecydował 
o tym składnik w postaci whisky. 
Wyróżnienia i czeki na 300 zł po-
wędrowały do rodziny Kogutków 
oraz sołectwa Chomiąża. 

Nie był to jednak koniec 
nagród, lecz ich początek. 
Maciejowy Sad z Lutyni po-
stanowił wyróżnić szarlot-
kę „Smakoszy” i debiutującej 
„Cichej Wody”. W rodzinnej 
naradzie brała udział trójka 
dzieci, więc te ciasta musiały być 
naprawdę smaczne.   

Centrum Targowa Dyszewski 
nagrodziło sprzętem AGD pa-
nie ze Szczepanowa oraz  naj-
młodsze, ale bardzo kreatywne 
uczestniczki tj. „Great Team 

Wincentego Witosa”. Ostatnia 
nagroda specjalna, ufundowana 
przez Green Energy z Komornik, 
powędrowała do „Express Team”. 
Nagrodą dla wszystkich pozosta-
łych była dobra zabawa, integra-
cja i oczywiście wspaniałe ciasta! 

Kolejne gotowanie odbędzie 
się 26 maja, na terenie specjalne-
go ośrodka szkolno-wychowaw-

czego. Tym razem będziemy 
grillować pod hasłem „Polskie i 
swojskie”, a cała impreza będzie 
mieć formę pikniku, z muzyką i 
dmuchańcami dla dzieci. Karty 
zgłoszenia już niedługo będzie 
można pobrać ze strony www.
powiat-sredzki.pl. 

(rfp)

Drużyna „Smakoszy” ze Środy Śląskiej udowodniła, 
że ich nazwa nie jest przypadkowa i tym razem 
upiekli najsmaczniejszą szarlotkę w powiecie 
średzkim.

„Smakosze” 
najlepsi
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Skontaktuj się z nami: 509 892 301, ul. Wrocławska 41/1, Legnica

  dobra pensja, atrakcyjne bonusy
  jedna czytelna umowa
  wyższe składki ZUS

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ 
PRZEMYSŁU CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/ 

nr ref. OUPC/04/18

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy
•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi
•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu
•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości
•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym
•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych
•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne
•	 gotowość	do	pracy	2-zmianowej	w	systemie	3-brygadowym
•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego	
•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,		

komunikatywność	oraz	umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	 stabilne	warunki	zatrudnienia
•	 bogaty	pakiet	wynagrodzeń
•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2
55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	ofercie	
pracy	dla	potrzeb	procesu	rekrutacji	zgodnie	z	ustawą	z	dnia	27.08.1997	r.	Dz.	U.	z	2002	r.,	Nr	101,	poz.	923	ze	zm.”
Informujemy,	że	nadesłanych	ofert	nie	zwracamy	.	Skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.

Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej ( okolice Wrocławia ),  
do Działu Utrzymania Ruchu i Infrastruktury poszukujemy osoby na stanowisko:

ELEKTRYK-AUTOMATYK 
nr ref. EA/04/18

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna między innymi  za:

•	Wykonywanie	napraw,	przeglądów	i	konserwacji	parku	maszynowego	od	strony	elektrycznej	i	automatyki

•	 Realizacja	prac	związanych	z	prewencyjnym	utrzymaniem	ruchu

•	Usuwanie	awarii	elektrycznych	w	produkcji	w	ruchu	ciągłym

Wymagania:

•	Min.	3-letnie	doświadczenie	zawodowe	w	służbach	utrzymania	ruchu	w	firmie	produkcyjnej

•	Wykształcenie	minimum	zawodowe	kierunkowe	(elektryk,	elektronik,	automatyk,	elektromechanik)

•	Umiejętności	naprawy	maszyn	i	urządzeń

•	Biegłość	w	posługiwaniu	się	schematami	elektrycznymi

•	Uprawnienia	kwalifikacyjne	E1	do	1	kV

•	Gotowość	do	pracy	3	zmianowej	w	systemie	IV	brygadowym

•	Umiejętność	pracy	w	grupie

•	 Zaangażowanie		oraz	sumienność

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie,	możliwość	rozwoju	zawodowego

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2
55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	ofercie	
pracy	dla	potrzeb	procesu	rekrutacji	zgodnie	z	ustawą	z	dnia	27.08.1997	r.	Dz.	U.	z	2002	r.,	Nr	101,	poz.	923	ze	zm.”
Informujemy,	że	nadesłanych	ofert	nie	zwracamy	.	Skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.

W całej Polsce legalnie pra-
cuje 316 474 obywateli Ukrainy. 
Ponieważ nie wszystkie osoby 
zza wschodniej granicy, które 
wykonują pracę w Polsce zostały 
zgłoszone do ubezpieczeń, nie do 
końca wiadomo ilu cudzoziem-
ców naprawdę pracuje w Polsce. 

W tej chwili Ukraińcy stanowią 
ponad 70 procent ubezpieczonych 
w naszym kraju cudzoziemców.

- Dla naszego systemu eme-
rytalnego legalne zatrudnianie 
cudzoziemców jest bardzo ko-
rzystne, im więcej jest ubezpie-
czonych, którzy płacą składki w 
Polsce, tym lepiej dla kondycji tego 
systemu – mówi Iwona Kowalska 

Regionalny Rzecznik Prasowy 
ZUS na Dolnym Śląsku.

Z punktu widzenia na-
szego systemu emerytalnego 
Cudzoziemiec, jeżeli spełnia 
warunki - w świetle prawa 
polskiego - do zawarcia umo-
wy o pracę, umowy zlecenia 

Pracownicy z Ukrainy 
nadal dominują wśród 
cudzoziemców legalnie 
pracujących na Dolnym 
Śląsku. W ubiegłym roku 
na 47 378 zarejestrowanych 
w ZUS obcokrajowców 38 
321 to Ukraińcy, którzy 
pracują w polskich firmach 
lub zakładają swoje własne 
biznesy.

Cudzoziemscy pracownicy 
na Dolnym Śląsku

Migracje zarobkowe to trend, 
który od lat silnie zaznacza się 
na rynku. Jak wynika z raportu 
“Szczęście w pracy Polaków” aż 
63% badanych jest w stanie zmie-
nić miejsce zamieszkania dla lep-
szej pracy . Dla 42% responden-
tów sama praca jest ważniejsza 
niż miejsce, gdzie ją wykonują. 
Kolejnym czynnikiem, który 
motywuje do wyjazdu są wyższe 
zarobki niż w Polsce - prawie 90% 

Bardzo wysokie zarobki, możliwość wyjazdu z rodziną, załatwienie wszelkich 
formalności związanych ze zdobyciem zielonej karty czy pokrycie kosztów 
przelotu i zakwaterowania – na to mogą liczyć polscy kierowcy C+E podejmujący 
pracę w USA. Doświadczeni kandydaci z komunikatywną znajomością języka 
angielskiego są bardzo cenieni na amerykańskim rynku.

American dream – Ameryka 
potrzebuje polskich kierowców

dokończenie na str. 10

dokończenie na str. 11
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Firma z niemieckim kapitałem z branży automotive, 

w związku z dynamicznym rozwojem oraz nowymi inwestycjami, 

poszukuje pracowników na stanowiska:

  operator maszyny (obróbka wibrościerna)

  operator maszyny (odtłuszczarka)

  operator wózka widłowego

  kontroler jakości

  magazynier 

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie swojego cv na 

p.mirkowski@v-i-a.de 
lub składanie aplikacji bezpośrednio w siedzibie firmy:

VIA Technika Obróbki Powierzchniowej Sp.z o.o.

ul. Polna 17d, Komorniki

55-300 Środa Śląska

Przejdź 7 poniższych kroków 
i zwiększ swoje szanse na wyma-
rzoną pracę. 

Krok 1:  
dopasuj CV do oferty 

pracy 
CV, które spełnia swoją  rolę  

jest  spersonalizowane i odpowia-
da na potrzeby konkretnego praco-
dawcy. W związku z tym, sprawdź 
dokładnie wymagania wskazane w 
ogłoszeniu. Tam właśnie znajdziesz 
listę umiejętności, które cechują 
idealnego kandydata. Upewnij się, 
że w swoim CV odnosisz się do 
każdego z wymagań. Pamiętaj o 
słowach kluczach. Każde stanowi-
sko i rekrutacja ma swoją specyfikę, 
oczekuje konkretnych umiejętno-
ści i doświadczenia. Opisz je przy 
użyciu haseł, które są najbardziej 
przyciągające. To właśnie ich, w 
pierwszej kolejności szuka rekruter. 

Przykłady haseł-kluczy, które 
odnoszą się do narzędzi pracy i róż-
nych obszarów działań finansisty:

• MS Excel, SQL, VBA, ma-
kra, praca na dużych zbiorach 
danych;

• Standardy sprawozdawczości 
MSSF/IFRS, US GAAP, polska 
ustawa o rachunkowości,  pro-
cedury SOX,

• SAP, Hyperion, ERP;
• Due dilligence, modele bizneso-

we, optymalizacje, usprawnianie 
narzędzi kontrolingowych.

Krok 2:  
stwórz swój profil 
zawodowy i pokaż 
pomysł na siebie

Dobre CV warto zacząć od 
określenia swojego celu zawodo-
wego, silnych stron i kluczowych 
kompetencji.  Cele można połączyć 
z podsumowaniem zawodowym. 

Przykład:
D o ś w i a d c z on a  G ł ów n a 

Księgowa z 10-letnim stażem, z 
odpowiednimi uprawnieniami 

oraz z obszerną wiedzą na temat 
rachunkowości finansowej i zarząd-
czej. Koordynowałam wdrażanie 
systemu finansowo-księgowego 
klasy ERP i kierowałam pracą 
księgowości firm w ramach Grupy. 
Aktualnie poszukuję nowych wy-
zwań zawodowych jako Główna 
Księgowa.

Kwestią kluczową w przypad-
ku wyróżniających się finansistów 
jest bieżąca aktualizacja wiedzy i 
podnoszenie swoich kwalifikacji 
zawodowych. Wyeksponowanie 
informacji o posiadanych lub zdo-
bywanych kwalifikacjach zawodo-
wych (jak np. ACCA) czy profesjo-
nalnych szkoleniach, daje przewagę 
nad innymi kandydatami.

Krok 3:  
to, co najważniejsze, 

w pierwszej kolejności
Dość często zdarza się, że 

kluczowe informacje kandydaci 

zamieszczają na końcu swojego 
CV albo zbyt słabo je eksponują. 
Znajomość języków obcych, pro-
gramów finansowo-księgowych czy 
ważne umiejętności nie mogą ginąć 
w gąszczu mniej istotnych informa-
cji. Najważniejsze doświadczenia, 
osiągnięcia oraz podsumowanie 
zawodowe powinny znaleźć się 
na eksponowanych miejscach CV. 
Wyszczególnij informacje ważne 
z punktu widzenia stanowiska, o 
które się ubiegasz. Tam, gdzie jest 
to możliwe, podaj konkretne liczby 
i fakty.

Krok 4:  
opisz swoje osiągnięcia 
i umiejętności podając 

konkrety 
W CV umiejętności i dokonania 

zawodowe to najważniejsze elemen-
ty. To właśnie one pokazują praco-
dawcy korzyści, jakie osiągnie, kie-
dy zatrudni właśnie Ciebie. Twoje 
kompetencje powinny też wyróż-
niać Cię na tle innych kandydatów. 
Pracodawcy do działów finansowo-
księgowych chcą zatrudnić ludzi, 
których działania przełożą się na 
konkretne korzyści jak: oszczędno-
ści, zwiększenie zyskowności, czy 
rekomendacje konkretnych działań 
rozwojowych czy inwestycyjnych. 
Osiągnięcia świadczą o Twojej 
wartości jako kandydata. Opisz je 
odpowiednio i wyeksponuj! 

Przykład:
Specjalista z 8-letnim doświad-

czeniem w pozyskiwaniu finan-
sowania z rynku kapitałowego. 
Zrealizowałem liczne wyceny 

przedsiębiorstw (kilkadziesiąt), 
wyceny aktywów, brałem udział w  
licznych projektach fuzji i przejęć 
oraz pozyskiwania finansowania 
(banki, giełda) o łącznej wartości 
ok. 300 mln PLN.

Przykłady opisu 
umiejętności:

Przygotowywanie deklara-
cji: VAT-7, VAT UE, AKC, PCC, 
IFT2R, CIT-8; DT; JPK

zamiast 
Rozl iczanie podat ków i 

przygotowywanie dek laracji 
podatkowych.

Krok 5:  
zadbaj o czytelność 

i uwypuklenie 
najważniejszych 

informacji
Treść CV jest oczywiście naj-

ważniejsza, ale od wielu przed-
stawicieli zawodów finansowych 
oczekuje się także przedstawiania 
informacji w sposób czytelny i zro-
zumiały. Wybierz czcionkę, która 
najlepiej nadaje się do czytania 
na komputerze (godne polecenia 
to: Arial, Calibri, Tahoma albo 
Verdana). Zdecyduj się na format 
zapisu, który zapobiega zmianom w 
wyglądzie i treści pliku (te warunki 
spełnia PDF). Korzystaj umiejęt-
nie z formatowania (np. większy 
rozmiar czcionki do podkreślenia 
sekcji, firm albo stanowisk).

Unikaj informacji nieprzy-
datnych pracodawcy, np. śmiało 
można usunąć takie elementy jak 
miejsce urodzenia. Zamiast tego, 
w sekcji personalnej warto zawrzeć 
informacje o możliwościach relo-
kacji czy dostępności w kontekście 
nowej pracy. Jeśli w ramach swojej 
pracy wykonujesz wiele różnych 
obowiązków, możesz je podzielić 
na kategorie, aby opis był bardziej 
przejrzysty. Przykładowo: zarzą-
dzanie zespołem, optymalizacja 
procesów i działania operacyjne. 
Jeśli jesteś menedżerem, napisz 
iloma osobami zarządzasz, opisz 
konkretnie najważniejsze projekty 
i ich skutki.

Krok 6:  
nie naginaj faktów, nie 

ubarwiaj rzeczywistości
Nie jest tajemnicą, że część kan-

dydatów w swoim CV zamieszcza 
informacje mijające się z prawdą. 
Życie pokazuje, że to mało opłacal-

na strategia. Najpopularniejszym, 
a zarazem najłatwiejszym do 
zweryfikowania k łamstwem, 
jest znajomość języków obcych. 
Można być pewnym, że deklaro-
wany stopień komunikatywności 
będzie sprawdzony. Nie ma zatem 
większego sensu kłamstwo lub 
wpisywanie języków, których nie 
znasz w stopniu co najmniej śred-
niozaawansowanym. Warto użyć 
międzynarodowej skali znajomości 
języków obcych (A1, A2, B1, B2, C1, 
C2). Mile widziane są informacje 
o certyfikatach, jeśli je posiadamy.

Często też kandydaci deklaru-
ją  biegłą znajomość programów, 
których w rzeczywistości nie zna-
ją zbyt dobrze. Testy analityczne 
sprawdzające znajomość narzędzi 
takich jak Excel są stałym elemen-
tem procesu rekrutacji i szybko 
weryfikują deklaracje z CV. 

Warto też zawsze precyzyjnie 
określić swoją rolę w przedsięwzię-
ciach o większym ciężarze gatunko-
wym jak np. we wdrożeniu systemu 
SAP czy przygotowaniu sprawozda-
nia finansowego. Zweryfikowane 
w rozmowie czy przy zbieraniu 
referencji wyolbrzymianie swojej 
roli czy przypisanie sobie sukcesów 
innych osób na pewno nie zrobi do-
brego wrażenia.

Dość często spotykaną prak-
tyką jest też sztuczne wydłużanie 
dat zatrudnienia, mające na celu 
wypełnienie luk w życiorysie. Nie 
pozostawiaj zbędnego miejsca na 
domysły i wątpliwości stosując w 
CV tylko lata a pomijając miesiące 
czy dni – nie każdy rekruter będzie 
chciał się zastanawiać, czy pracując 
w danej firmie w 2016 roku prze-
pracowaliśmy tam miesiąc czy cały 
rok.

Krok 7:  
zadbaj o profesjonalną 

obecność w sieci
Powszechną praktyką rekru-

terów jest przeglądanie zawodo-
wych profil osób biorących udział 
w danej rekrutacji. Warto posiadać 
profesjonalnie opisany i pełen reko-
mendacji oraz referencji profil na 
portalach zawodowych takich jak 
LinkedIn czy GoldenLine. Ważne 
jest również to, aby informacje za-
mieszczane w sieci były spójne z 
tym, co zawiera nasze CV. 

Tomasz DmoChowsKi, assoCiaTe 
ConsulTanT, anTal FinanCe & 

aCCounTanCy

wysyłasz dziesiątki CV, ale nie dostajesz odpowiedzi? 
w dodatku jesteś przekonany, że twoje kwalifikacje i 
doświadczenie idealnie odpowiadają na wymagania 
w ofertach pracy? z pewnością coś jest nie tak i może 
to być związane z twoim życiorysem zawodowym. 
Brak słów-kluczy, nieodpowiednia hierarchia 
informacji czy nieczytelna forma to tylko kilka 
błędów popełnianych przy przygotowywaniu CV.

Zwycięskie CV - recepta na zatrudnienie 
- jak w 7 krokach napisać dobre CV?

2014 2016 31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017

Dolny Śląsk Dolny Śląsk Dolny Śląsk Wrocław Wałbrzych Legnica Cała Polska
Ilość ubezpieczonych 
w ZUS cudzoziemców 9 836 23 583 47378 34 647 9 141 3590 440 255

Ukraińcy 3 818 16 526 38321 27 799 7 717 2 805 316 474
Białorusini 282 479 1202 856 182 164 24 013
Włosi 386 458 463 384 51 28 4 104
Bułgarzy 480 389 406 289 84 33 2 643
Niemcy 415 422 432 266 103 63 3 490
Francuzi 184 209 207 184 7 16 2 574
Hindusi 149 272 315 292 22 1 4 121
Czesi 148 157 158 107 13 38 1 439

Wietnamczycy 139 144 165 105 19 41 7 592

czy prowadzenia działalności 
na terenie Polski - objęty jest 
obowiązkiem ubezpieczenia 
społecznego. Przy zatrudnie-
niu znaczenie ma to czy taka 

osoba posiada pozwolenie na 
pracę wydawane przez woje-
wodę na wniosek pracodawcy 
oraz czy ma wizy lub inny do-
kument uprawniający cudzo-
ziemca do pobytu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. W 

przypadku prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej konieczne 
jest posiadanie zezwolenia na 
pobyt stały, czasowy, pobyt re-
zydenta czy przyznanie statusu 
uchodźcy. 

iwona e. KowalsKa

Cudzoziemscy pracownicy na Dolnym Śląsku
dokończenie ze str. 9
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osób badanych twierdzi, że dobre 
wynagrodzenie wzmacnia poczu-
cie szczęścia. 

USA - kierowcy C+E z 
doświadczeniem pilnie 

poszukiwani
Zagraniczni pracodawcy 

bardzo cenią sobie polskich kie-
rowców, ich kompetencje i pro-
fesjonalizm. - Międzynarodowy 
transport jest jedną z branż, w 
której nasi rodacy świetnie się 
odnajdują. Zagraniczne firmy 
transportowe bardzo często po-
szukują kierowców z prawem 
jazdy C+E i chętnie zatrudniają 
kandydatów z Polski. Aktualnie 

prowadzimy rekrutację dla fir-
my z USA, która oferuje wy-
nagrodzenie na poziomie co 
najmniej $50.000 rocznie - to 
kilka razy więcej niż w Polsce, 
a także o wiele więcej niż polscy 
kierowcy zarabiają na przykład 
w Wielkiej Brytanii. Do tego 
pracodawca pokrywa koszty 
przelotu i zakwaterowania oraz 

organizuje wszelkie formalności 
związane z zieloną kartą, która 
umożliwia stałą, legalną pra-
cę w Stanach Zjednoczonych. 
Możliwy jest również wy-
jazd z rodziną. – mówi Julia 
Krawczyk, koordynator rekru-
tacji kierowców w Jobhouse.

Oprócz bardzo atrakcyjne-
go wynagrodzenia i szansy na 

rozpoczęcie nowego rozdziału 
życia w kraju nieograniczo-
nych możliwości, kierowcy 
wyjeżdżający do USA docenia-
ją również świetny stan amery-
kańskich dróg oraz rewelacyjną 
bazę noclegowo-gastronomicz-
ną. To znacznie zwiększa kom-
fort jazdy. 

American dream – Ameryka 
potrzebuje polskich kierowców
dokończenie ze str. 9

Masz problem z zakresu spraw cywilnych, rodzinnych, gospodarczych?

SKORZYSTAJ Z MEDIACJI!
Zmień trudną sprawę w prostą mediację, 

w której zachowasz wpływ na treść rozstrzygnięcia.

Punkty mediacyjne, w których dyżurują zawodowi mediatorzy  
(majowy harmonogram mediacji):

•	wtorek – 8 maja 2018 w godzinach 1600-2000 
Fundacja Ogrody Twojego Sukcesu, ul. Wrzosowa 21, Kąty Wrocławskie.

•	środa – 9 maja 2018 w godzinach 1630 – 1900 
Klub Seniora w Środzie Śląskiej, pl. Wolności 4, Środa Śląska

•	czwartek – 10 maja 2018 w godzinach 900-1400  
Gminny Ośrodek Kultury w Kostomłotach, ul. Rynek 25, Kostomłoty,

•	piątek – 11 maja 2018 w godzinach 900-1400   
Urząd Gminy Mietków, ul. Kolejowa 35, Mietków

Więcej informacji pod numerem telefonu 71-797-88-57 lub 515-131-701

Osoby zain-
teresowane pro-
szone są o nadsy-
łanie pisemnych 
zgłoszeń zawie-
rających podsta-
wowe informacje 
o swojej rodzinie, 
oczekiwaniach i 
planach związa-
nych z rodzinną 
opieką zastępczą. 

– Zapewniamy 
pomoc specjali-
stów w zakresie 
doboru dzieci, 
wspierania rodziny, rozwiązywania 
pojawiających się problemów wy-
chowawczych, wsparcie psychologa 
oraz obsługę prawną – podkreśla 
Katarzyna Misiuna, dyrektor średz-
kiego PCPR-u. 

S z k o l e n i e  o r g a n i z u j e 
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Środzie Śląskiej, kon-
takt: tel./fax 71 396 89 62, email: 
pcpr@powiat-sredzki.pl. 

 (pCpr)

Dyrektor pCpr-u zaprasza chętne rodziny, a także 
osoby samotne, na szkolenie dla kandydatów na 
rodziców zastępczych oraz przeszkolone osoby do 
pełnienia funkcji opiekunów zastępczych.

Zostań rodzicem 
zastępczym
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Sprawne formułowanie myśli i artykułowanie ich 
w obcym języku daje ogromną szansę na poznanie 
wielu ciekawych ludzi, nawiązanie przyjaźni czy 
kontaktów biznesowych. Nauka poprawia zdolność 
koncentracji, ćwiczy pamięć, zwiększa poziom na-
szego obycia, pozwala spojrzeć na świat z punktu 
widzenia innej kultury, dodaje pewności siebie, tak 
bardzo potrzebnej w codziennym życiu. Osoby zna-
jące min. jeden język obcy maja większe możliwości 
przy szukaniu zatrudnienia oraz mocniejszą pozycję 
na rynku pracy. 
Równie istotna jest znajomość obsługi komputera, 
umiejętność przydatna zarówno w codziennej pra-
cy, jak i w czasie wolnym. Posiadając podstawowe 
umiejętność obsługi komputera i Internetu możemy 
poszukiwać praktycznych informacji, czytać najnow-
sze wiadomości, poznawać nowych ludzi na portalach 
społecznościowych czy dokonywać zakupów i innych 
transakcji online. Dużym atutem jest znajomość edy-
torów tekstu czy arkuszy kalkulacyjnych... 

Od kwietnia 2018 r. w ramach projektu „Szkolenia 
językowe i ICT dla mieszkańców Obszaru Interwencji 
Równiny Wrocławskiej” na terenie tzw. Obszaru 
Interwencji Równiny Wrocławskiej tj. wybranych 
miejscowości powiatów:
Oławski – gminy: Domianów, Oława (gmina wiej-
ska), Oława, 
Strzeliński – gminy: Kondratowice, Przeworno, 
Strzelin, Wiązów
Średzki – gminy: Kostomłoty, Malczyce, Środa Śląska, 
Udanin
trwa nabór na bezpłatne, współfinansowane ze środ-
ków Unii Europejskiej, kursy języka angielskiego, nie-
mieckiego i francuskiego oraz szkolenia komputerowe 
na różnych poziomach zaawansowania. 

Szkolenia skierowane są do osób dorosłych: 
• 18-49 lat z wykształceniem maksymalnie śred-

nim – jest to szansa na bezpłatne uzupełnienie 
kwalifikacji 

• w wieku 50+ bez względu na poziom wykształcenia 
– jest to szansa na wyrównanie szans na rynku pracy

Nie ma górnej granicy wieku dla osób chętnych. 
Organizowanych będzie kilkanaście grup języko-
wych oraz komputerowych, na różnych poziomach 
zaawansowania. Zajęcia odbywać się będą popo-
łudniami lub w godzinach rannych (w zależności 
od zapotrzebowania). 
Na potrzeby kursu uczniowie otrzymają bezpłatnie 
podręczniki adekwatnie do ustalonego poziomu. 
Każda grupa językowa realizować będzie program 
w wymiarze 240 godzin dydaktycznych (dwa poziomy 
zaawansowania). Szkolenia komputerowe zakładać 
będą 100,120 lub 150 h w zależności od zaawanso-
wania grupy. 
Osoby kończące szkolenie przystąpią również do bez-
płatnego międzynarodowego egzaminu i uzyskają 
certyfikat potwierdzający nabyte kompetencje. 
Szkoła Języków Obcych ELS zaprasza do zapoznania 
się ze szczegółami na stronie els. zgora. pl/dolnyslask. 
Informacje uzyskają Państwo również pod nr tele-
fonu 506 877 304 (Oława. Strzelin, Wiązów) oraz 
509 116 665 (Środa Śląska, Udanin)

Umiejętność biegłego władania 
językiem obcym i znajomość obsługi 
komputerów jest dziś na wagę złota. 
Choć nauka wymaga czasu i wysiłku to 
jednak warto nieco się potrudzić, bo 
korzyści, które wynikają ze znajomości 
języków obcych i sprawnego poruszania 
się w środowisku ICT jest bardzo wiele.

Mieszkańcy m. in. Środy Śląskiej i okolic, mają okazję podnieść swoje kompetencje 
w zakresie znajomości języków obcych i komputerów zupełnie BEZPŁATNIE. 
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Sprawne formułowanie myśli i artykułowanie ich 
w obcym języku daje ogromną szansę na poznanie 
wielu ciekawych ludzi, nawiązanie przyjaźni czy 
kontaktów biznesowych. Nauka poprawia zdolność 
koncentracji, ćwiczy pamięć, zwiększa poziom na-
szego obycia, pozwala spojrzeć na świat z punktu 
widzenia innej kultury, dodaje pewności siebie, tak 
bardzo potrzebnej w codziennym życiu. Osoby zna-
jące min. jeden język obcy maja większe możliwości 
przy szukaniu zatrudnienia oraz mocniejszą pozycję 
na rynku pracy. 
Równie istotna jest znajomość obsługi komputera, 
umiejętność przydatna zarówno w codziennej pra-
cy, jak i w czasie wolnym. Posiadając podstawowe 
umiejętność obsługi komputera i Internetu możemy 
poszukiwać praktycznych informacji, czytać najnow-
sze wiadomości, poznawać nowych ludzi na portalach 
społecznościowych czy dokonywać zakupów i innych 
transakcji online. Dużym atutem jest znajomość edy-
torów tekstu czy arkuszy kalkulacyjnych... 

Od kwietnia 2018 r. w ramach projektu „Szkolenia 
językowe i ICT dla mieszkańców Obszaru Interwencji 
Równiny Wrocławskiej” na terenie tzw. Obszaru 
Interwencji Równiny Wrocławskiej tj. wybranych 
miejscowości powiatów:
Oławski – gminy: Domianów, Oława (gmina wiej-
ska), Oława, 
Strzeliński – gminy: Kondratowice, Przeworno, 
Strzelin, Wiązów
Średzki – gminy: Kostomłoty, Malczyce, Środa Śląska, 
Udanin
trwa nabór na bezpłatne, współfinansowane ze środ-
ków Unii Europejskiej, kursy języka angielskiego, nie-
mieckiego i francuskiego oraz szkolenia komputerowe 
na różnych poziomach zaawansowania. 

Szkolenia skierowane są do osób dorosłych: 
• 18-49 lat z wykształceniem maksymalnie śred-

nim – jest to szansa na bezpłatne uzupełnienie 
kwalifikacji 

• w wieku 50+ bez względu na poziom wykształcenia 
– jest to szansa na wyrównanie szans na rynku pracy

Nie ma górnej granicy wieku dla osób chętnych. 
Organizowanych będzie kilkanaście grup języko-
wych oraz komputerowych, na różnych poziomach 
zaawansowania. Zajęcia odbywać się będą popo-
łudniami lub w godzinach rannych (w zależności 
od zapotrzebowania). 
Na potrzeby kursu uczniowie otrzymają bezpłatnie 
podręczniki adekwatnie do ustalonego poziomu. 
Każda grupa językowa realizować będzie program 
w wymiarze 240 godzin dydaktycznych (dwa poziomy 
zaawansowania). Szkolenia komputerowe zakładać 
będą 100,120 lub 150 h w zależności od zaawanso-
wania grupy. 
Osoby kończące szkolenie przystąpią również do bez-
płatnego międzynarodowego egzaminu i uzyskają 
certyfikat potwierdzający nabyte kompetencje. 
Szkoła Języków Obcych ELS zaprasza do zapoznania 
się ze szczegółami na stronie els. zgora. pl/dolnyslask. 
Informacje uzyskają Państwo również pod nr tele-
fonu 506 877 304 (Oława. Strzelin, Wiązów) oraz 
509 116 665 (Środa Śląska, Udanin)

Umiejętność biegłego władania 
językiem obcym i znajomość obsługi 
komputerów jest dziś na wagę złota. 
Choć nauka wymaga czasu i wysiłku to 
jednak warto nieco się potrudzić, bo 
korzyści, które wynikają ze znajomości 
języków obcych i sprawnego poruszania 
się w środowisku ICT jest bardzo wiele.

Mieszkańcy m. in. Środy Śląskiej i okolic, mają okazję podnieść swoje kompetencje 
w zakresie znajomości języków obcych i komputerów zupełnie BEZPŁATNIE. 
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Przy podpisaniu umowy obec-
ny był dyrektor Departamentu 
Spraw Rodzinnych i Nieletnich 
Mikołaj Pawlak.

Wniosek został złożony w od-
powiedzi na ogłoszenie Ministra 
Sprawiedliwości  o naborze 
wniosków na powierzenie reali-
zacji zadań ze środków Funduszu 
Sprawiedliwości. 

Celem zadania jest  wyposaże-
nie jednostek OSP z terenu Gminy 
Udanin w sprzęt i urządzenia 
niezbędne do udzielania pomo-
cy poszkodowanym na miejscu 
popełnienia przestępstwa.

Gmina Udanin wystąpiła z 
wnioskiem o doposażenie dla 8 
jednostek OSP, jednak rekomen-

dacja zespołu wery�kującego 
wnioski była następująca: 
1. Ochotnicza Straż Pożarna w 

Gościsławiu: - zestaw PSP R1. 
2. Ochotnicza Straż Pożarna w 

Jarosławiu: - zestaw PSP R1, - 
de�brylator, - zestaw ratownic-
twa technicznego. 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w 
Pichorowicach: - zestaw PSP 
R1. 

4. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Udaninie: - zestaw PSP 
R1, - zestaw ratownictwa 
technicznego. 

5. Ochotnicza Straż Pożarna w 
Ujeździe Górnym: - zestaw PSP 
R1, - de�brylator.

Wartość całkowita zadania 
wynosi  123 000,00 zł, w tym 
kwota dotacji 121 770,00 zł co  
stanowi 99% wartości zadania.

Gmina Udanin jest najmniej-
szą  gminą  w  powiecie średzkim  
i drugą z najmniejszym docho-
dem podatkowym, przypada-
jącym na jednego mieszkańca. 
Budżet gminy musi udźwignąć 
szereg zadań, które mają prowa-
dzić do wszechstronnego rozwoju 
i zaspokojenia wachlarza potrzeb 
mieszkańców. Potrzeby dotyczą-
ce zapewnienia bezpieczeństwa, 
pomimo  niewielkiego  budżetu, 
zajmują wysoką pozycję w hierar-
chii potrzeb, dlatego otrzymana 
dotacja cieszy szczególnie.

Nadejście wiosny i ciepłych dni mobilizuje do podjęcia aktywności, 
szczególnie na świeżym powietrzu. Poniżej prezentujemy harmo-
nogram zajęć sportowych, prowadzonych przez instruktorów sportu 
od 1 kwietnia 2018 r. do 30 czerwca 2018 r. na kompleksie boisk spor-
towych Moje boisko Orlik 2012 w Udaninie. Oferta skierowana jest 
do wszystkich mieszkańców Gminy Udanin bez względu na wiek. 
Serdecznie zapraszamy !

Harmonogram zajęć sportowych prowadzonych przez instruktora sportu 
Marcina Filończyka. Zajęcia rekreacyjno-sportowe, turnieje, gry, zabawy. 
Szczegółowy wykaz zajęć:
Kwiecień 2018 
3-04-2018 w godz. od 13.30 do 15.30 - 2 godz.(piłka nożna, koszykówka, siatkówka)
4-04-2018 w godz . od 14.00 do 18.00 - 4 godz.(piła nożna, siatkówka ,unihokej)
9-04-2018 w godz. 16.00 do 20.00 - 4 godz.(piłka nożna, koszykówka, ćwiczenia z piłkami)
11-04-2018 w godz. 15.30 do 17.30 - 2 godz. (piłka nożna, pokaz ćwiczeń z pasami trx)
16-04-2018 w godz. 16.00 do 20.00 - 4 godz. (piłka nożna, gry i zabawy)
18-04-2018 w godz. 15.30 do 17.30 - 2 godz. (piłka nożna, ringo)
23-04-2018 w godz. 16.00 do 20.00 - 4 godz. (piłka nożna, unihokej)
25-04-2017 w godz. 15.30 do 17.30 - 2 godz. (frisbee, koszykówka)

Maj 2018
7-05-2018 w godz. od 16.00 do 20.00 – 4 godz. (unihokej, piłka nożna)
9-05-2018 w godz. od 15.30 do 17.30 - 2 godz. (piłka siatkowa, nordic walking)
14-05-2018 w godz. od 16.00 do 20.00- 4 godz. (unihokej, siatkówka)
16-05-2018 w godz. od 15.30 do 17.30- 2 godz.( gry i zabawy, koszykówka)
21-05-2018 w godz. od 16.00 do 20.00- 4 godz. ( piłka ręczna, streetball)
23-05-2018 w godz. od 15.30 do 17.30 - 2 godz.(piłka siatkowa, plażowa)
28-05-2018 w godz. od 16.00 do 20.00 - 4 godz.(piłka nożna, koszykówka)
30-05-2018 w godz. od 15.30 do 17.30 - 2 godz.(nordic walking, siatkówka)

Czerwiec 2018
4-06-2018 w godz. od 16.00 do 20.00 – godz. (unihokej, piłka nożna,)
6-06-2018 w godz. od 15.30 do 17.30- 2 godz. (piłka siatkowa, nordic walking)
11-06-2018 w godz. od 16.00 do 20.00- 4 godz. (unihokej, siatkówka, piłka nożna)
13-06-2018 w godz. od 15.30 do 17.30- 2 godz.( gry i zabawy, koszykówka)
18-05-2018 w godz. od 16.00 do 20.00- 4 godz. ( piłka ręczna, streetball, ringo)
20-06-2018 w godz. od 15.30 do 17.30- 2 godz.(piłka siatkowa plażowa, nordic walking)
25-06-2018 w godz. od 16.00 do 20.00 - 4 godz.(piłka nożna, koszykówka)
27-06-2018 w godz. od 15.30 do 17.30 - 2 godz.(gry i zabawy, siatkówka)

Harmonogram zajęć sportowych pozalekcyjnych prowadzonych przez  
Krzysztofa Ficę
Kwiecień 2018
03-04-2018 w godz. od 16:00 do 20:00 treningi młodzików, treningi seniorów oraz wszystkich chętnych gra-
jących w piłkę nożną.
05-04-2018 w godz. od 18:00 do 20:00 zajęcia sportowe dla wszystkich chętnych
10-04-2018 w godz. od 16:00 do 20:00 treningi młodzików, treningi seniorów oraz wszystkich chętnych gra-
jących w piłkę nożną.
12-04-2018 w godz. od 18:00 do 20:00 zajęcia sportowe dla wszystkich chętnych

19 kwietnia w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej we Wrocławiu wójt gminy Udanin 
Teresa Olkiewicz przy kontrasygnacie skarbnika 
gminy Karoliny Ożóg podpisała umowę o dotację  
na zdanie pn.:  „Doposażenie Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Udanin”.

Gmina Udanin z dotacją dla OSP!

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklama@otomedia.plreklama
tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

tel. 505 502 202

Także zastęp GBA TGM Man 
559[D]85 w sile czterech straża-
ków-ratowników brał bezpośred-
ni udział w epizodzie związanym 
z karambolem. Scenariusz ćwi-
czeń zakładał  

pościg za zbiegiem wojsko-
wym, którego następstwem był 
wypadek drogowy.

Karambol z udziałem kil-
ku pojazdów oraz autobusu. 
Wypadek drogowy z udziałem 
cysterny z chemikaliami i pojaz-
dem osobowym, który wypadł z 
drogi do rzeki.

Na potrzeby ćwiczeń skie-
rowano kilkanaście zastępów 
PSP oraz OSP,, LPR, Policji, 
Żandarmerii Wojskowej, a 
także grupy ratownicze i woje-
wódzkie centrum zarządzania 
kryzysowego.

- Jest dla nas wielkim wyróż-
nieniem, że mogliśmy uczest-
niczyć w organizacji ćwiczeń 
ratowniczych, a także kolejne 
doświadczenie co wpłynie na po-
prawę naszych umiejętności pod-
czas akcji ratowniczo-gaśniczych 
– informują strażacy ochotnicy.

OSP KSRG UJAZD GÓRNY

24 kwietnia odbyły się wojewódzkie ćwiczenia służb 
ratunkowych na budowanym odcinku drogi S3, w 
których wzięło udział ponad 100 funkcjonariuszy. 
Jednostka  OSP KSRG UJAZD GÓRNY wraz z OSP 
KSRG Czerna brała czynny udział w organizacji 
ćwiczeń, związany z KORYTARZEM ŻYCIA.

Spektakularne 
ćwiczenia z udziałem 
naszych strażaków

17-04-2018 w godz. od 16:00 do 20:00 treningi młodzików, treningi seniorów oraz wszystkich chętnych gra-
jących w piłkę nożną.
19-04-2018 w godz. od 18:00 do 20:00 zajęcia sportowe dla wszystkich chętnych
24-04-2018 w godz. od 16:00 do 20:00 treningi młodzików, treningi seniorów oraz wszystkich chętnych gra-
jących w piłkę nożną.
26-04-2018 w godz. od 18:00 do 20:00 zajęcia sportowe dla wszystkich chętnych

Maj 2018
08-05-2018 w godz. od 16:00 do 20:00 treningi młodzików, treningi seniorów oraz wszystkich chętnych gra-
jących w piłkę nożną.
10-05-2018 w godz. od 18:00 do 20:00 zajęcia sportowe dla wszystkich chętnych
15-05-2018 w godz. od 16:00 do 20:00 treningi młodzików, treningi seniorów oraz wszystkich chętnych gra-
jących w piłkę nożną.
17-05-2018 w godz. od 18:00 do 20:00 zajęcia sportowe dla wszystkich chętnych
22-05-2018 w godz. od 16:00 do 20:00 treningi młodzików, treningi seniorów oraz wszystkich chętnych gra-
jących w piłkę nożną.
24-05-2018 w godz. od 18:00 do 20:00 zajęcia sportowe dla wszystkich chętnych
29-05-2018 w godz. od 16:00 do 20:00 treningi młodzików, treningi seniorów oraz wszystkich chętnych gra-
jących w piłkę nożną.
31-05-2018 w godz. od 18:00 do 20:00 zajęcia sportowe dla wszystkich chętnych

Czerwiec 2018
05-06-2018 w godz. od 16:00 do 20:00 treningi młodzików, treningi seniorów oraz wszystkich chętnych gra-
jących w piłkę nożną.
07-06-2018 w godz. od 18:00 do 20:00 zajęcia sportowe dla wszystkich chętnych
12-06-2018 w godz. od 16:00 do 20:00 treningi młodzików, treningi seniorów oraz wszystkich chętnych gra-
jących w piłkę nożną.
14-06-2018 w godz. od 18:00 do 20:00 zajęcia sportowe dla wszystkich chętnych
19-06-2018 w godz. od 16:00 do 20:00 treningi młodzików, treningi seniorów oraz wszystkich chętnych gra-
jących w piłkę nożną.
21-06-2018 w godz. od 18:00 do 20:00 zajęcia sportowe dla wszystkich chętnych
26-06-2018 w godz. od 16:00 do 20:00 treningi młodzików, treningi seniorów oraz wszystkich chętnych gra-
jących w piłkę nożną.
28-06-2018 w godz. od 18:00 do 20:00 zajęcia sportowe dla wszystkich chętnych

 Oferta skierowana do 
wszystkich mieszkańców 
gminy Udanin 
bez względu na wiek
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Maksymalna kwota do�nan-
sowania wynosi 6 000,00 zł. W 
roku bieżącym na ten cel zo-
stała zabezpieczona w budżecie 
gminy kwota 165 000,00 zł. To 
już 5 edycja programu, którego 
ideą jest możliwość uzyskania 
dotacji na budowę, przebudowę 
lub remont ścieżek rowerowych, 
szlaków pieszych, placów zabaw, 
miejsc rekreacji, infrastruktury 
turystycznej, zakup strojów dla 
zespołów ludowych oraz zakup 
instrumentów. 

 - Głównym założeniem ini-
cjatywy jest to, że pomysłodaw-
cą i wykonawcą projektów są 

mieszkańcy, natomiast materia-
ły konieczne do ich wykonania 

kupuje Gmina.  Program cieszy 
się dużym zainteresowaniem. 
Mieszkańcy poszczególnych 
sołectw wkładają bardzo dużo 
czasu i pracy, a przede wszyst-
kim serca, w realizację własnych 
pomysłów, które zwiększają 
atrakcyjność  ich miejscowości - 
mówi Jan Marian Grzegorczyn, 
wójt gminy Miękinia. 

W roku poprzednim do�nan-
sowaniem objętych zostało 27 
wniosków. Łączna kwota, prze-
kazana sołectwom na realizację 
wskazanych zadań, wyniosła 124 
522,50 zł. 

W poprzednich edycjach wie-
lu grantobiorców wykorzystało 
środki m.in. na budowę altan i 
ich wyposażenie, utworzenie 
miejsc rekreacji – siłownie ze-
wnętrzne, boiska sportowe. 

- Także i w tym roku liczymy 
na realizację ciekawych pomy-
słów przez naszych mieszkań-
ców. Na wnioski czekamy do 
17 maja – podsumowuje wójt 
gminy Miękinia, Jan Marian 
Grzegorczyn.

Wójt gminy Miękinia ogłosił nabór wniosków na 
do
nansowanie w ramach programu: „Miękińska 
Inicjatywa Razem”. Konkurs skierowany jest do rad 
sołeckich oraz organizacji pozarządowych mających 
siedzibę i realizujących swoje działania na terenie 
gminy Miękinia.

 „Miękińska Inicjatywa Razem”

Zadzwoń i umów się na spotkanie
lub napisz e-mail

przyjedziemy do Ciebie
wyjaśnimy zasady i ustalimy szczegóły
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Środki pochodzą z Funduszu 
Spraw ied l iwości ,  k tórego 

dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości.

Wójt gminy Miękinia Jan Marian Grzegorczyn w 
siedzibie Komendy Wojewódzkiej PSP we Wrocławiu, 
podpisałem umowę z Ministerstwem Sprawiedliwości 
na dotację w kwocie prawie 25 tys. zł. na zakup 
zestawu ratownictwa medycznego i defibrylatorów 
dla OSP Miękinia oraz OSP Głoska.

Dotacja dla OSP Miękinia 
i OSP Głoska

Wszystko po to, aby wkrótce 
położyć nawierzchnię nowego 
boiska typu Orlik i udostęp-

nić nowy obiekt już w połowie 
wakacji.

Trwają intensywne prace przy budowie boiska 
wielofunkcyjnego w Miękini. Po zamontowaniu 
ogrodzenia i piłkochwytów przyszedł czas na prace 
ziemne i wykonanie kanalizacji.

Budowa boiska 
w toku

Lutynia i Pisarzowice – 
nowe miejsca edukacji 

Na ukończeniu są prace zwią-
zane z budową kompleksu szkol-
no-przedszkolnego w Lutyni. 
Teren wokół kompleksu został 
już w większości zagospoda-
rowany – wykonano parkingi i 
nasadzenia roślin. W budynku 
szkoły kładzione są wykładziny, 
malowane są sale dydaktyczne i 

korytarze, zamontowano windę. 
W sali sportowej zakończono pra-
ce związane z wykonaniem na-
wierzchni sportowej, rozpoczęto 
montaż wyposażenia sportowego.

Znaczny postęp widać także 
przy rozbudowie szkoły pod-
stawowej w Pisarzowicach. 
Rozpoczęto montaż więźby da-
chowej, na parterze trwają roboty 
tynkarskie i elektryczne. 

Kontynuacja już rozpoczętych i kilka nowych 
inwestycji to plan do realizacji wyznaczony przez 
Gminę Miękinia na najbliższe kilka miesięcy.

Inwestycyjna wiosna 
w gminie Miękinia

Termomodernizacja i Park&Ride zgodnie z planem
Nieprzerwanie trwają prace termomodernizacyjne sześciu świetlic 

wiejskich. Świetlice w nowej odsłonie zobaczymy najpewniej pod ko-
niec wakacji. Duży postęp widać przy stacjach kolejowych w Miękini, 
Mrozowie, Brzezince Średzkiej, a także w Księginicach, gdzie do końca 
maja powstaną nowe parkingi zachęcające do przesiadania się z aut 
do pociągów, którymi znacznie szybciej dotrzemy do stolicy regionu 
i wielu innych ośrodków.

Drogi – nowe i stare
Z każdym rokiem przybywa mieszkańców gminy, powstają nowe 

osiedla. Gmina buduje szkoły i nowe miejsca rekreacji. Tym samym 
potrzeby w zakresie budowy i remontów dróg są stale aktualne, mimo 
przeznaczania na ten cel co roku znacznych środków z budżetu Gminy 
Miękinia. 

Właśnie rusza przebudowa dróg gminnych zaplanowanych do 
remontu w 2018 roku.   Będą to: 
- Przebudowa ulicy Jesionowej i Dębowej w Brzezince Średzkiej;
- Przebudowa dróg gminnych – ul. Pięknej w Gałowie, ul. Polnej w 

Krępicach i ul. Owocowej w Mrozowie;
- Budowa drogi gminnej (klasy technicznej D) wraz z oświetleniem i 

infrastrukturą towarzyszącą do kompleksu szkolno-przedszkolnego 
w Lutyni – Etap III (tj. ulicy Polnej od ul. Szkolnej do ul. Długiej).

Wśród tegorocznych inwestycji drogowych warto wymienić rów-
nież praktycznie zakończoną budowę skrzyżowania gminnej drogi na 
terenach LSSE z drogą krajową nr 94 na wysokości nowobudowanej 
siedziby firmy Empol Fabryka okien w Źródłach, a także:
-  P r z e b u d o w a  p u b l i c z n y c h  d r ó g  p o w i a t o -

w ych nr 2052D, 2054D i 2057D relacji Brzezinka 
Średzka- Gosławice-Prężyce-Lenartowice-Księginice;

- Budowa drogi gminnej wraz infrastrukturą towarzyszącą w strefie 
aktywności gospodarczej Kadłub – Źródła.

Będą kolejne place zabaw
Odnowione miejsca rekreacji, promujące aktywną turysty-

kę na Szlaku Odry powstanie już wkrótce w ośmiu nadzodzań-
skich miejscowościach gminy Miękinia: w Brzezinie, Czernej, 
Głosce, Gosławicach, Księginicach, Lenartowicach, Lubiatowie i  
Prężycach. Obecnie Gmina Miękinia jest na etapie postępowania 
przetargowego. Trwa weryfikacja ofert.
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 Na starcie Bike Maratonu 
znów stanęło prawie 2000 osób, 
a Szosowy Klasyk przyciągnął 
ponad 500 zawodników, co jest 
kolejnym rekordem tej imprezy. 

W sobotę, czyli 14 kwietnia, 
znów było w Miękini blisko ko-
lejnego rekordu frekwencji - ma-

giczna granica 2000 zawodników 
nie została tym razem przekro-
czona, ale od lat ilość uczestników 
tego inauguracyjnego wyścigu 
utrzymuje się na podobnym - 
wysokim poziomie. 

Rekord jednak był - w Sonko 
Kids Bike Maratonie wystarto-
wało prawie 250 dzieciaków, a 
atmosfera i poziom sportowy 
tych zawodów na pewno nie 
odbiegały zbytnio od tego co 

działo się na trasach „dorosłego” 
Bike Maratonu. „Dorosły” Bike 
Maraton to trzy trasy: MINI – 28 
km, MEGA – 51 km, GIGA – 74 
km. 

W ostatnich latach prawie za-
wsze było w Miękini chłodno i 
deszczowo, choć to oczywiście i 

tak nie odstraszało zawodników, 
a błoto stawało się już powoli 
znakiem rozpoznawczym tej im-
prezy. Teraz jednak było inaczej 
- ciepło, słonecznie, piknikowo. 
W sam raz na huczną inaugurację 
cyklu. 

Bike Maraton w Miękini to za-
wsze rekordowa ilość kolarzy, ale 
to również coraz większa strefa 
expo, coraz więcej wystawców, 
kibiców, partnerów organizacyj-

nych i sponsorów oraz medal dla 
każdego uczestnika – co odróżnia 
Miękinie od pozostałych zawo-
dów w cyklu. Wesołe miastecz-
ko, zróżnicowana gastronomia, 
atrakcje dla dzieci, imprezy towa-
rzyszące - gołym okiem widać, że 
kolarze są tu mile widziani. 

Niedzielny Szosowy Klasyk 
przyciągnął ponad 500 zawod-
ników, co jest kolejnym rekordem 
tej imprezy. Do przejechania były 
dwa dystanse: FUN (51 km) i PRO 
(102 km). Ścigano się na rundach 
(25,5 km), a start i meta usytu-
owane były w centrum Miękini 
przy kompleksie sportowym. 

Ściganie w Miękini zakończy-
ło się tuż po godzinie 15:00 - ce-
remonią dekoracji dla pierwszych 
trójek we wszystkich kategoriach, 
gromko oklaskiwanych przez ki-
biców i pozostałych zawodników. 
Były dyplomy, medale i - przede 
wszystkim - żółte koszulki dla 
zwycięzców kategorii. 

15 kwietnia Szosowy Klasyk wrócił do Miękini i znów 
był częścią kolarskiego weekendu. Dzień wcześniej 
Miękinia była areną inauguracji największego w 
Polsce cyklu maratonów MTB - Bike Maratonu. Obie 
imprezy były niezwykle udane...

Weekendowe ściganie w Miękini

Z kolei w sobotę trzy zastę-
py z tej jednostki oraz zastępy z 
OSP Głoska i JRG Środa Śląska 
walczyły z pożarem nieużytków i 
młodnika w okolicy miejscowości 
Gąsiorów. 

W niedzielę, strażacy w sile 
trzech zastępów, zostali ponow-
nie wezwani do pożaru traw 
na dużej powierzchni pomię-
dzy miejscowościami Głoska i 

Warzyna, W akcji uczestniczyły 
również zastępy z OSP Głoska, 
JRG Środa Śląska, samolot ga-
śniczy Dromader i pracownicy 
Nadleśnictwa Miękinia.

Sobota i niedziela to także za-
bezpieczanie wyścigu kolarskiego 
Bike Maraton na terenie Gminy 
Miekinia.

OSP MięKinia

Weekend 13 – 15 kwietnia był dla strażaków OSP 
Miękinia niezwykle pracowity. W piątek zostali 
wezwani do dwóch zdarzeń - pożaru sterty w 
Białkowie i wypadku drogowego na DK nr 94 w 
miejscowości Błonie.

Ciężki weekend dla strażaków OSP Miękinia
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Tym razem rozegraliśmy 6 
meczów. Wygraliśmy 5. Jeden 
mecz po emocjonującej i wyrów-
nanej grze przegraliśmy z Odrą 
Malczyce 0:1. 

Cała drużyna spisała się wy-
śmienicie. Zawodnicy walczyli 
do ostatniego meczu z równie 
dużym zaangażowaniem, jak na 
początku turnieju. Widać postępy 
w grze drużyny: gra podaniami, 
ciągłe szukanie okazji, szybkie 
odbieranie piłki przeciwnikom 
– patrząc na takie widowisko czas 
na Trybunach minął Rodzicom 
niepostrzeżenie.

Świetną robotę w ataku i na 
pomocy wykonali nowi zawod-
nicy Polonii: Kamil Brzeziński 
i Maciej Zalewski. Witamy w 
Drużynie! Natomiast Bramkarz 
Cezary Sadowski wielokrotnie 
stawiał czoła trudnym sytuacjom, 
dzięki czemu drużyna straciła 
tylko 2 bramki.

Wyniki meczy MLKS Polonia Środa 
Śląska (Trener Grzegorz Żerelik):

1. Mecz MLKS Polonia Środa Śląska 
z Orliki Miękinia. Wynik 2:1

Strzelcy bramek:
Arkadiusz Misztela – 1 bramka
Olaf Bronowicki – 1 bramka

2. Mecz MLKS Polonia Środa Śląska 
z Czarni Białków. Wynik 4:0

Strzelcy bramek:
Kamil Brzeziński – 2 bramki
Eryk Bukowski – 1 bramka
Maciej Zalewski – 1 bramka

3. Mecz MLKS Polonia Środa Śląska 
z Odra Malczyce. Wynik 0:1

4. Mecz MLKS Polonia Środa Śląska 
z Mechanik Brzezina. Wynik 1:0

Strzelcy bramek:
Maciej Zalewski – 1 bramka

22 kwietnia 
Schumacher Cup 
2018 rocznik 2007 
i młodsi. 7 drużyn. 
Mecze każdy z każdym. 
Kolejny bardzo dobry 
występ naszej drużyny 
i pierwsze miejsce w 
Turnieju. 

Orliki i Żaki na 
Schumacher Packaging 
Cup w Miękini

Niestety część zawodników 
(chłopców) nie uzyskała zgody 
na wyjazd. Osłabiło to drużynę 
bardzo wyraźnie. Jednak obie 
walczyły dzielnie i nie poddawały 
się. Trafiliśmy też na mocne gru-
py – m.in. Kobierzyce, Wrocław 
i Żerniki. 

Ostatecznie chłopcy przegra-
li swoje mecze niewielką różnicą 
bramek – to cieszy, dziewczęta 
natomiast wygrały jeden mecz z 
Bystrzycą Oławską. Drugi prze-
ciwnik – Kobierzyce, był teraz ra-
czej nie do ogrania tym bardziej, 
że 80% naszej drużyny to piąta 
klasa. Za rok, w szóstej klasie, 
powalczą o zwycięstwo także z 
Kobierzycami.

Biorąc pod uwagę okoliczno-
ści, jestem zadowolony z dziew-
cząt i choć liczyłem bardziej na 
chłopców, to nie można mieć do 
nich większych uwag, biorąc pod 
uwagę  okoliczności i fakt, że jest 
to głównie piąta klasa (młodsi o 
rok). 

Zespół powinien osiągnąć 
oczekiwane efekty w przyszłym 

17 kwietnia drużyny ze 
Szkoły Podstawowej nr 
3 z SKS-u piłki ręcznej 
dziewcząt i chłopców, 
zagrały w eliminacjach 
strefy wrocławskiej w 
piłce ręcznej.

Eliminacje Strefy Wrocławskiej 
w Piłce Ręcznej SP

Szczegółowe informacje i 
zapisy pod numerem telefonu: 
792-792-727.

Za nami takze kolejny turniej 
piłki koszykowej. W sobotnich 
(21 maja) rozgrywkach wzięło 

udział ponad 50 uczestników z 3 
Klubów (Basketomania UKKS, 
UKS Basket Smolec oraz UKS 
Sobótka).

MM

UKS Basketomania ogłasza nabór do sekcji 
koszykówki dla dzieci i młodzieży, dziewczynek i 
chłopców w wieku 5-12 lat. Projekt współfinansowany 
jest z budżetu gminy Środa Śląska.

Nabór do sekcji koszykówki

roku w klasie szóstej. Dziękuję 
zespołom za wysiłek i walkę. 
Chłopcy zajęli III, a dziewczęta 

II miejsce w eliminacjach strefy 
wrocławskiej.

DariUSz KoTUła/SP3

5. Mecz MLKS Polonia Środa Śląska 
z Pogoń Miękinia. Wynik 2:0

Strzelcy bramek:
Arkadiusz Misztela – 1 bramka
Kamil Brzeziński – 1 bramka

6. Mecz MLKS Polonia Środa Śląska 
z Szczepanów. Wynik 5:0

Strzelcy bramek:
Kamil Brzeziński – 2 bramki
Maciej Zalewski – 1 bramka
Olaf Bronowicki – 1 bramka
Piotr Milejski – 1 bramka
Klasyfikacja w kategorii Orlik:

1. Polonia Środa Śląska
2. Odra Malczyce
3.Orliki Gmina Miękinia
4. Pogoń Miękinia
5.Czarni Białków
6.Mechanik Brzezina

W turnieju Żaków nasza grupa zajęła trze-
cie miejsce za Mechanikiem Brzezina i LZS 
Szczepanów. 

Klasyfikacja w kategorii Żak:

Mechanik Brzezina
LZS Szczepanów
Polonia Środa Śląska
Orliki Gmina Miękinia oraz Pogoń Miękinia

Organizatorem imprezy była 
firma Schumacher Packaging 
z Krępic oraz klub piłkarski 
Pogoń Miękinia.

MLKS PoLonia ŚroDa ŚLąSKa/ 
EwELina PUzio-MiLniCKa
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W 12 minucie wykonuje-
my rzut wolny ale strzał Kuby 
Szatana trafia w mur, później 
następuje okres przewagi gości 
którzy stworzyli kilka groźnych 
sytuacji pod naszą bramką. 

W 24 minucie na długie za-
granie za linię obrony gości 
decyduje się Antosiewicz, piłkę 
przejmuje Wójcik i mimo asysty 
obrońców Żórawiny pokonuje 
bramkarza gości wyprowadzając 
nas na prowadzenie 2:0!

Przed doskonałą sytuacją 
na podwyższenie wyniku w 37 
minucie stanął Rożek, ale piłka 
po jego strzale przelatuje obok 
słupka.

W 40 minucie udane wyjście 
z bramki Karola Janusza ratuje 
nas przed utratą bramki, kiedy 
po zagraniu miedzy naszych 
obrońców jeden z zawodników 
Żórawiny stanął przed sytuacją 
na pokonanie naszego bramka-
rza ale strzelił nad poprzeczką. 
W odpowiedzi przeprowadzamy 
zabójczą kontrę - po zagraniu 
od Rożka Andrusiak niczym 
tyczki mija obrońców gości i po-
konuje po raz drugi bramkarza 
Żórawiny ustalając wynik na 3:0 
do przerwy!

W drugiej połowie goście w 
dalszym ciągu szukali sposobu na 
pokonania naszej obrony ale ich 

akcję przeważnie kończyły się na 
20-30 metrze od naszej bramki. 

W 82 minucie zdobywamy 
czwartą bramkę - podanie z 
środka pola wykorzystuje Rybka 
mijając bramkarza i strzelając do 
pustej bramki. 

W końcówce spotkania swoje 
debiutanckie minuty na boisku 
zaliczają Norbert Barański i 
Szymon Woźniak, kolejni junio-
rzy, którzy debiutują w tym sezo-
nie w drużynie seniorów. Brawo 
Panowie.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - KS ŻÓRAWINA 4:0 
(3:0)
Skład: K.Janusz, Z.Antosiewicz, F.Zając, P.Ko-
ziarski(80’Barański), R.Dutko, D.Liberek, Jakub 
Szatan(46’Zakrzewski), A.Andrusiak(80’Woź-
niak), K.Gagat(46’Rybka), M.Wójcik(70’ Wój-
cik), K.Rożek(80’Gawora)
Bramki: Adam Andrusiak 5’ 44’ Mateusz Wójcik 
25’ Bartosz Rybka 80’

28 kwietnia spotkanie z lide-
rem - GKS Mirków/ Długołęka 
nie zatrzymuje się zgarniając ko-
lejne punkty, ale chcemy zagrać 
kolejny dobry mecz i zrewanżo-

wać się za porażkę z rundy jesien-
nej. Zapraszamy do Mirkowa - 
sobota 28 kwietnia godz.15:00.

MLKS Polonia Środa Śląska

Od pierwszych minut ruszamy do zdecydowanych 
ataków i już w 2 minucie Rożek był w sytuacji sam 
na sam z bramkarzem gości, ale strzelił obok słupka. 
Prowadzenie obejmujemy w 5 min po akcji Adama 
Andrusiaka, który po rajdzie z lewej strony boiska 
pokonuje bramkarza Żórawiny.

Seniorzy pokonują Żórawinę 4:0
LP Drużyna M P
1 GKS Mirków/Długołęka 20 47

2 Orzeł Prusice 19 42

3 Zachód Sobótka 20 38

4 Mechanik Brzezina 18 38

5 GKS Kobierzyce 20 35

6 Polonia Środa Śląska 19 30

7 Czarni Jelcz-Laskowice 19 27

8 KS Żórawina 19 25

9 Kolektyw Radwanice 19 25

10 Energetyk Siechnice 19 25

11 Strzelinianka Strzelin 18 22

12 Widawa Bierutów 19 22

13 Wratislavia Wrocław 19 13

14 Orzeł Sadowice 18 13

15 KP Brzeg Dolny 18 1

Przekaż 1% swojego podatku na KLUB SPORTOWY „POLONIA” 
Każda złotówka z odpisu ma znaczenie , dlatego zdecydujmy sami , komu ją powie-
rzamy i na jaki cel zostanie przeznaczona .
WYPEŁNIJ ROCZNE ZEZNANIE PODATKOWE !
W odpowiedniej rubryce formularza PIT /PIT -28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38/ 
wpisz :

Wnioskowana kwota: MAKSYMALNIE 1% 
Nazwa OPP: MIEJSKI LUDOWY KLUB SPORTOWY ‚’POLONIA’’ 
Numer KRS: 0000050357.
Kompletny PIT złóż w Urzędzie Skarbowym w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia.
DZIĘKUJEMY !

A kt y wni byl i Rożek z 
Wójcikiem szarpiąc mocno z 
przodu, w środku nasi pomoc-
nicy z determinacją walczyli o 
każdą piłkę i każdy metr boiska 
co przełożyło się na dominację 
naszego zespołu w pierwszych 45 
minutach. 

W 16 minucie po faulu na 
Wójciku, rzut wolny wykonywał 
Rożek ale jego strzał wylądował 
na murze obrońców gospodarzy. 
Uwieńczeniem naszych ataków 
była bramka zdobyta w 30 mi-
nucie - piłkę w pole karne zagrał 
Gagat, walkę z obrońcami wy-

grał Rożek i pokonał bramkarza 
Strzelinianki. 

W kolejnych minutach mocno 
atakowaliśmy szukając okazji do 
zdobycia drugiej bramki. 

W ostatniej minucie pierwszej 
połowy zdobywamy drugą bram-
kę po szybkiej akcji - piłka po 
przejęciu trafia na bok do Rożka, 
który mija obrońców i zagrywa 
długą piłkę do zamykającego 
akcję Adama Andrusiaka. Nasz 
pomocnik bezpośrednim strza-
łem w długi róg zdobywa bramkę 
na 2:0. 

Plan na drugą połowę był 
prosty - kontrolować sytuację i 
podwyższyć prowadzenie ale w 
naszej grze było coraz więcej ner-
wowości, a niewykorzystane sy-
tuacje, m.in. Gagata i Andrusiaka 
zemściły się w 55 minucie kiedy 
bramkę dla gospodarzy zdobył 
Rogan, pokonując Karola Janusza 
strzałem w długi róg.

Strzelinianka do końca wal-
czyła o zdobycie wyrównującej 
bramki ale to my byliśmy bliżej 
podwyższenia rezultatu min. po 
strzale Rożka w poprzeczkę. 

Ostatecznie odnosimy drugie 

zwycięstwo w rundzie wiosennej i 
dopisujemy trzy punkty w ligowej 
tabeli. 

STRZELINIANKA STRZELIN - POLONIA ŚRODA 
ŚLĄSKA 1:2(0:2)
Skład: K.Janusz, Z.Antosiewicz, F.Zając, 
R.Dutko, P.Koziarski, K.Gagat(70’ Rybka), K.Li-
berek(75’Szatan), T.Zakrzewski(65’D.Liberek), 
A.Andrusiak, M.Wójcik, K.Rożek
Bramki: Krzysztof Rożek 30’ Adam Andrusiak 45’

MLKS POLOniA ŚROdA ŚLąSKA

Po bardzo dobrej pierwszej połowie i nerwowej 
drugiej pokonujemy 2:1 Strzeliniankę Strzelin. 
Od początku spotkania nasi zawodnicy osiągnęli 
widoczną przewagę grając pewnie w obronie i 
przeprowadzając groźne ataki na bramkę gospodarzy.

Zwycięstwo w Strzelinie

Niestety, stare piłkarskie 
porzekadło o tym że ‚’niewyko-
rzystane sytuacje się mszczą’’ 
sprawdziło się w tym spotkaniu 
niezwykle boleśnie dla naszego 
zespołu - mimo prowadzenia 3:0 
w 35 minucie pozwalamy go-
spodarzom wrócić do gry tracąc 
bramkę w końcówce pierwszej 
połowy. W drugich 45 minutach 
seryjnie marnowaliśmy dosko-
nałe okazje na podwyższenie wy-
niku co skwapliwie wykorzystali 
gracze Zachodu strzelając nam 
dwie bramki w 65 i 80 minucie i 
doprowadzając do remisu.

Spotkanie z Sobótką zaczęli-
śmy od zdecydowanych ataków 
i już w pierwszych dziesięciu mi-
nutach po akcjach Rożka, Gagata 
i Adama Andrusiaka mogliśmy 
wyjść na prowadzenie. 

Bramkę na 1:0 zdobywa 
Andrusiak po rajdzie z lewej 
strony boiska i strzale w długi 
róg bramki. Krzysztof Rożek był 
autorem bramki na 2:0, kiedy po 

ograniu obrony Zachodu prak-
tycznie wjechał z piłką do bramki 
gospodarzy. W 31 minucie pod-
wyższamy wynik na 3:0 po kolej-
nym rajdzie Andrusiaka, który 
minął obrońców i strzelił obok 
bezradnego bramkarza Zachodu. 

Kiedy wydawało się że kolejne 
bramki dla naszego zespołu będą 
tylko kwestią czasu w niegroźnej 
wydawało się sytuacji pod naszą 
bramką tracimy gola - piłka po 
nieudanym wybiciu spada pod 
nogi zawodnika gospodarzy któ-
ry bez problemu umieszcza ją w 
siatce. 

Po zmianie stron od pierw-
szych minut gospodarze atakują 
szukając dziury w naszej obronie 
- odpowiadamy szybkimi kontra-
mi, min akcja Andrusiaka który 
znalazł się w sytuacji sam na sam 
z bramkarzem Sobótki, niecelne 
strzały oddali Rożek i Gagat.

W 65 minucie tracimy bram-
kę na 3:2, kiedy po naszej stracie 
gospodarze szybkim atakiem z 

lewej strony zdobywają swojego 
drugiego gola. Później następuje 
seria wymian, akcję przenosiły 
się z jednej pod drugą bramkę, 
doskonałe okazję na podwyższe-
nia wyniku dla naszego zespołu 
miał Rożek, ale zabrakło chyba 
cierpliwości i szczęścia pod bram-
ką Zachodu. 

Więcej szczęścia mieli gospo-
darze którzy po raz trzeci poko-
nali naszego bramkarza - tym 
razem akcję Zachodu główką 
wykończył Lupa i doprowadził 
do remisu 3:3.

W ostatnich minutach zarów-
no gospodarze jaki i nasz zespół 
miał dogodne sytuacje na zdo-
bycie zwycięskiej bramki ale za-
brakło skuteczności i ostatecznie 
spotkanie kończy się remisem.

KS ZACHÓD SOBÓTKA - POLONIA ŚRODA ŚLĄ-
SKA 3:3 (1:3)
Skład: K.Janusz, Z.Antosiewicz, D.Liberek, P.Ko-
ziarski, R.Dutko, K.Gagat(70’Gawora), T.Za-
krzewski(65’Kozłowski), K.Liberek(77’Szatan), 
A.Andrusiak, M.Wójcik, K.Rożek.
Bramki: Adam Andrusiak x2, Krzysztof Rożek

MLKS POLOniA ŚROdA ŚLąSKA

W zaległym spotkaniu 16 kolejki (nie rozegrany 
17 marca z powodu niekorzystnych warunków 
atmosferycznych) remisujemy 3:3 z Zachodem 
Sobótka i trzeba przyznać, że bardziej straciliśmy 
dwa punkty niż zyskaliśmy jeden, bo ilością nie 
wykorzystanych ‚’setek’’ przez nasz zespół można 
było obdzielić kilka spotkań.

Remis w Sobótce

Skarby zapraszają!
Chciałabyś zagrać w tej wspaniałej drużynie??? Jeśli masz ukończone 13 lat, kochasz 
grać w piłkę, to zapraszamy. 
Wtorki i czwartki o godz. 18.00 na CSiR lub na boisku przy akwenie kajaki trenują nasze 
„Skarby”, pod fachowym okiem trenera Filończyka. 
Przyjdź, porozmawiaj z trenerem i dziewczynami, pokaż co potrafisz. Drzwi do tej dru-
żyny są zawsze otwarte.

ZAPRASZAMY!
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W BASF tworzymy chemię dla zrównoważonego rozwoju. Przyszłość to nasi pracownicy, dla których 
każdego dnia zmieniamy się oraz budujemy przyjazne i bezpieczne miejsce pracy. Konkurencyjne 
wynagrodzenie, możliwość rozwoju, stabilne zatrudnienie i atrakcyjne benefity dla pracowników 
i ich rodzin są podstawą do tworzenia poczucia bezpieczeństwa. Dbałość o ludzi sprawia, 
że czujemy się mocni dzięki naszym pracownikom. 

To właśnie oni są siłą, która napędza BASF do działania.

Do naszego Zakładu Produkcji Katalizatorów w Środzie Śląskiej poszukujemy obecnie osób 
na następujące stanowiska:

• Operator Maszyn
• Laborant
• Elektryk
• Mechanik

Zapraszamy do składania aplikacji w formie elektronicznej na www.basf.pl

BASF Polska Sp. z o.o.
Zakład Produkcji Katalizatorów

ul. Innowacji 1
55-300 Środa Śląska




